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تعداد زائران اربعین 
در شهر کربلا 

به 21 میلیون نفر رسید

رهبر انقلاب 
سیاست های کلی برنامه هفتم 
را ابلاغ کردند

عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای رسماً اعلام شد

هفته نامههفته نامه
سیاسی ، اقتصادیسیاسی ، اقتصادی

 آمادگی ایران برای ایفای نقش در 
تأمین امنیت عرضه انرژی

بیست و دومین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در ازبکستان 
آغاز به کار کرد.

به گزارش »هم قلم«، باحضور ابراهیم رییسی رییس جمهور ایران 
و روسای جمهور عضو، بیست و دومین اجلاس سران سازمان همکاری 
شانگهای در  سمرقند آغاز به کار کرد . شوکت میرضیایف رییس جمهور 
ازبکستان که میزبانی این اجلاس را برعهده دارد اولین سخنران بیست و 

دومین  اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای بود .
سازمان همکاری شانگهای )SCO( در ۱۵ ژوئن ۲۰۰۱ در شانگهای 
و  تاجیکستان  روسیه،  قرقیزستان،  قزاقستان، چین،  توسط   )PRC(
ازبکستان تاسیس شد. هشت کشور هند، جمهوری قزاقستان، جمهوری 
و  تاجیکستان  روسیه،  فدراسیون  پاکستان،  قرقیزستان،  چین،  خلق 
ازبکستان عضو سازمان همکاری شانگهای هستند. چهار کشور افغانستان، 
همکاری  سازمان  در  مغولستان  و  ایران  اسلامی  جمهوری  بلاروس، 
شانگهای دارای وضعیت ناظر بودند که جمهوری اسلامی ایران که تا 
سال گذشته به عنوان عضو ناظر در سازمان همکاری شانگهای حضور 
داشت، در بیست ویکمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای به 
عضویت کامل این سازمان درآمد. همچنین شش کشور شامل جمهوری 
آذربایجان، جمهوری ارمنستان، پادشاهی کامبوج، جمهوری دموکراتیک 
دموکراتیک سوسیالیستی  و جمهوری  ترکیه  نپال، جمهوری  فدرال 

سریلانکا شرکای گفت و گوی سازمان همکاری شانگهای هستند.
اعلام رسمی عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای 

به صورت رسمی عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای توسط 
رییس جمهور ازبکستان اعلام شد .

شوکت میرضیایف رییس جمهور ازبکستان که به عنوان میزبان بیست 
و دومین اجلاس سران شانگهای اولین سخنران این اجلاس بود، در 
سخنان خود اعلام کرد: امروز یادداشت تفاهم در مورد تعهدات جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای به امضاء 
می رسد. به جناب آقای رئیسی و همتایان خود این اقدام تاریخی را 

تبریک عرض می کنم. پس از این اعلام رییس جمهور ازبکستان سران و 
نمایندگان کشورهای عضو حاضر در اجلاس به تشویق جمهوری ایران به 

جهت عضویت رسمی کشورمان در سازمان شانگهای پرداختند.
جمهوری اسلامی ایران که تا سال گذشته به عنوان عضو ناظر در 
سازمان همکاری شانگهای حضور داشت، در بیست ویکمین اجلاس 

سران سازمان همکاری شانگهای به عضویت کامل این سازمان درآمد.
رییس جمهور ایران در اجلاس شانگهای مطرح کرد

آمادگی ایران برای ایفای نقش در تأمین امنیت عرضه انرژی
رییس جمهور کشورمان در اجلاس سران شانگهای با تاکید بر اینکه 
همگرایی در حوزه انرژی در سازمان همکاری شانگهای به توسعه بیشتر 
اقتصادی و نهایتا کاهش هزینه های امنیتی و اقتصادی و ثبات در منطقه 
و فرامنطقه کمک چشمگیری خواهد کرد، از آمادگی ایران برای ایفای 

نقش موثر در زمینه تأمین امنیت عرضه انرژی خبر داد.
به گزارش »هم قلم«، متن کامل سخنرانی سید ابراهیم رییسی در 

بیست و دومین اجلاس سران شانگهای به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

الحمدلله رب العالمین و صلی الله علی سیدنا و نبینا محمد و آله 
الطاهرین و صحبه المنتجبین

جناب آقای شوکت میرضیایف رئیس جمهوری محترم ازبکستان؛
رؤسای جمهور و نخست وزیران محترم؛

جناب آقای ژانگ مینگ دبیرکل محترم سازمان همکاری شانگهای؛
رؤسای محترم هیأت های بلندپایه؛

 در ابتدا خرسندی خود را از حضور در شهر زیبا و تاریخی سمرقند 
ابراز می دارم.

مایلم مراتب قدردانی خود را از جناب آقای شوکت میرضیایف رئیس 
جمهور محترم ازبکستان، دولت و مردم این کشور به  خاطر استقبال گرم 

و میهمان نوازی صمیمانه و برگزاری خوب این نشست اعلام نمایم.
ادامه در صفحه 6
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نرخ سود بین بانکی دوباره به ۲۱ درصد 
نزدیک شد

بررسی وضعیت سود در بازار 
بین بانکی حاکی از آن است که 
این سود برای بار دوم در حال 
وارد شدن به کانال ۲۱ درصد 
بوده و به ۲۰.۹۳ درصد رسیده 

است.
به گزارش »هم قلم«، سود بین بانکی که به عنوان یکی از انواع 
نرخ های بهره در بازار پول به نرخ های سود یا بهره در سایر بازارها 
جهت می دهد، در واقع قیمت ذخایر بانک هاست و زمانی که آن ها 
در پایان دوره مالی کوتاه مدت اعم از روزانه یا هفتگی دچار کسری 
ذخایر می شوند، از سایر بانک ها در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی 

استقراض می کنند.
بررسی آخرین وضعیت سود در بازار بین بانکی نشان می دهد که با 
تداوم روند صعودی، این سود به ۲۰.۹۳ درصد رسیده و به ۲۱ درصد 
نزدیک شده است. این در حالی است که آخرین باری که سود بین 
بانکی به ۲۱ درصد رسید، با واکنش منفی فعالان بازار سرمایه مواجه 

شد و آنان خواستار کنترل این نرخ شدند. 
اخیرا در جلسه مسئولان بانک مرکزی با فعالان بازار سرمایه، بر 
کنترل نرخ سود بین بانکی در چارچوب سیاست های پولی تاکید شد 
که پس از این جلسه و مصوبه آن، روند کاهشی این نرخ آغاز شد و سود 
بین بانکی از ۲۱.۳۱ به ۲۱.۱۳ درصد رسید. در ادامه، سود بین بانکی 
تا اواسط مردادماه به نرخ ۲۰.۵۹ درصد رسید اما در هفته های اخیر باز 
هم روند صعودی این نرخ شروع شده و براساس آخرین تغییرات در 
سود بین بانکی، این نرخ به ۲۰.7۴ درصد رسیده است. پس از آن، سود 

بین بانکی به ۲۰.۸ درصد و ۲۰.۹۳ درصد رسید.

دستور رییس جمهور برای 
بررسی حادثه پیش آمده 

برای »مهسا امینی«

صفحه۱۱

صفحه۱۲

ایران نایب قهرمان 
کشتی آزاد جهان شد

 پرداخت ۴۰۰۰ میلیارد 
تومان ودیعه مسکن 

و ۶۲ هزار میلیارد تومان 
وام ازدواج

صفحه۱۲

اختصاص زمین و مسکن 
به خانوار پس از 
تولد فرزند سوم  

صفحه۱۳
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حضرت آیت الله خامنه ای در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ 
قانون اساسی، سیاست های کلی برنامه هفتم را که پس 
از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام و با اولویت 
پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت تعیین شده است، به سران 
سه قوه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت و رئیس ستاد کل 

نیروهای مسلح ابلاغ کردند.
به گزارش »هم قلم«، رهبر انقلاب اسلامی با تشکر از 
فعالیت فشرده اعضا و دبیرخانه مجمع در ارائه نظرات و 
مشارکت فعال قوای سه گانه و سایر ارکان نظام، تهیه و 
تصویب قانون برنامه هفتم بر پایه این سیاستها را گامی 
فعال  نظارت  بر  و  نظام خواندند  اهداف  تحقق  در  دیگر 
بر حسن اجرای سیاستها تأکید کردند. سیاستهای کلی 
برنامه هفتم در 7 سرفصل »اقتصادی«، »امور زیربنایی«، 
آموزشی«،  و  فناوری  »علمی،  اجتماعی«،  و  »فرهنگی 
»سیاسی و سیاست خارجی«، »دفاعی و امنیتی«، »اداری، 

حقوقی و قضایی« و در ۲6 بند تصویب شده است.
متن نامه رهبر انقلاب اسلامی و سیاست های ابلاغی 

برنامه پنج ساله هفتم به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

اصلی  اولویت  با  که  هفتم  برنامه  کلی  سیاست های 
»پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت« تعیین شده است، ابلاغ 

می گردد:
از اعضای محترم بویژه رئیس مکرّم مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و نیز دبیرخانه ی آن که با فعالیت فشرده 
و کوشش فراوان در جلسات صحن مجمع و کمیسیون 
ذی ربط، پیش نویس سیاست های کلی برنامه هفتم را مورد 
بررسی قرار دادند و نظرات خود را در این زمینه به اینجانب 

ارائه کردند، تقدیر و تشکر می کنم.
مشارکت فعال و مؤثر دولت و مجلس و قوه قضائیه و 

سایر ارکان نظام نیز شایسته ی تقدیر است.
تهیه و تصویب قانون برنامه هفتم بر پایه این سیاست ها 
و اجرای دقیق و مسؤولانه ی آن، گامی دیگر در تحقق 
ایران خواهد بود  اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی 
مجمع  نظارت  عالی  هیأت  فعال  نظارت  که  همچنان 
کلی  سیاست های  اجرای  حُسن  به  مصلحت،  تشخیص 

برنامه، کمک خواهد کرد.
و  سیاست ها  تحقق  راه های  از  برخی  است  شایسته  
پیشنهادهای  در  که  کمّی  شاخص های  و  مالی  الزامات 
مجمع است و در مجموعه ی سیاست های ابلاغی مذکور 
نیست، در حد وسع و امکانات دولت در تهیه ی لایحه مورد 

توجه و عمل قرار گیرد.
سیّدعلی خامنه ای
۲۰ شهریور ۱۴۰۱

سیاست های کلی برنامه پنج ساله هفتم
اقتصادی: 

۱ـ هدف کلی و اولویت اصلی برنامه هفتم با رعایت 
سیاست های کلی مصوب، پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت 
برنامه  اقتصادی متوسط ۸ درصد در طول  نرخ رشد  با 
با تأکید بر افزایش بهره وری کل عوامل  تعیین می شود 

تولید )منابع انسانی، سرمایه، فناوری و مدیریت(.
۲ـ ایجاد ثبات در سطح عمومی قیمت ها و نرخ ارز 
به  جهت دهی  و  پنج سال  طی  تورم  کردن  تک رقمی  و 
نقدینگی و اعتبارات بانکی به سمت فعالیت های مولد و 

جذابیت زدایی از فعالیت های غیرمولد.
۳ـ اصلاح ساختار بودجه دولت از طریق: 

تعهدات عمومی  و  ـ احصاء و شفاف سازی بدهی ها 
دولت و مدیریت و تأدیه بدهی ها.

ـ واقعی کردن منابع و مدیریت مصارف دولت و اجتناب 
از کسر بودجه.

ـ تعیین تکلیف طرح های عمرانی نیمه تمام با واگذاری 
از طریق مشارکت دادن بخش های خصوصی و عمومی 

غیردولتی در طرح های عمرانی انتفاعی.
ـ شفاف سازی و ضابطه مند نمودن درآمدها و هزینه های 

شرکت نفت و سایر شرکت های دولتی در بودجه.
۴ـ ایجاد تحول در نظام مالیاتی با رویکرد تبدیل مالیات 
به منبع اصلی تأمین بودجه جاری دولت، ایجاد پایه های 
مالیاتی جدید، جلوگیری از فرار مالیاتی و تقویت نقش 
هدایت و تنظیم گری مالیات در اقتصاد با تأکید بر رونق 

تولید و عدالت مالیاتی.
بر  مشتمل  اجتماعی  تأمین  جامع  نظام  استقرار  ـ   ۵
حوزه های امدادی، حمایتی و بیمه ای در سطوح پایه، مازاد 

و مکمل به منظور ارائه عادلانه خدمات. 
امور زیربنایی:

درصد   ۹۰ حداقل  تولید  و  غذایی  امنیت  تأمین  6ـ 
کالاهای اساسی و اقلام غذایی در داخل، همراه با حفظ 
و ارتقاء ذخایر ژنتیکی و منابع آبی و افزایش سطح سلامت 

و ایمنی مواد غذایی.
اصلاح الگوی کشت با توجه به مزیت های منطقه ای و 
منابع آبی و با اولویت بخشی به تولید کالاهای راهبردی 

کشاورزی.
7ـ استقرار نظام مدیریت یکپارچه منابع آب کشور و 
افزایش بهره وری حدود پنج درصدی آب کشاورزی. کنترل 
و مدیریت آب های سطحی و افزایش منابع زیرزمینی آب از 
طریق آبخیزداری و آبخوان داری. برنامه ریزی برای دستیابی 

به سایر آب ها و بازچرخانی آب های صنعتی و پسآب.
۸ ـ افزایش حداکثری تولید نفت خام و گاز طبیعی 
بازیافت در میادین  افزایش ضریب  در میادین مشترک. 
مستقل. افزایش ارزش افزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش 

صنعت نفت و گاز.
پیشران،  ملی،  اقتصادی  عظیم  طرح  چند  اجرای  ۹ـ 

زیرساختی، روزآمد و مبتنی بر آینده نگری.
۱۰ـ فعال سازی مزیت های جغرافیایی ـ سیاسی و تبدیل 
جمهوری اسلامی ایران به مرکز مبادلات و خدمات تجاری، 
انرژی، ارتباطات و حمل و نقل با روان سازی مقررات و ایجاد 

و توسعه زیرساخت های لازم.
۱۱ـ تحقق سیاست های کلی آمایش سرزمین با توجه به 
مزیت های بالفعل و بالقوه و اجرایی ساختن موارد برجسته 

آن با توجه ویژه بر دریا، سواحل، بنادر و آب های مرزی.
کلی  سیاست های  براساس  سلامت  نظام  ارتقاء   -۱۲

سلامت.
فرهنگی و اجتماعی:

تحکیم سبک  در جهت  عمومی  فرهنگ  اعتلاء  ۱۳ـ 
اعتماد  و  همبستگی  تقویت  ایرانی،  ـ  اسلامی  زندگی 
به نفس ملی، ارتقاء هویت ملی و روحیه مقاومت، کار و 
تلاش در جامعه با بسیج تمامی امکانات و ظرفیت های 
و  افراد  و  مردمی  و  دولتی  نهادهای  و  کشور، دستگاه ها 
و  حمایت  و  اجتماعی  و  علمی  اثرگذار  شخصیت های 

پشتیبانی مؤثر دولت از آن.
۱۴ـ تقویت کارآیی و اثربخشی رسانه ملی در گسترش 
و تعمیق فرهنگ اسلامی ـ ایرانی و مواجهه مؤثر با جنگ 

روانی و تهاجم فرهنگی و سیاسی دشمنان.
۱۵ـ تحکیم نهاد خانواده و رفع موانع رشد و شکوفایی 

بانوان.
۱6ـ افزایش نرخ باروری و موالید به حداقل ۲.۵ طی پنج 
سال با حمایت همه جانبه از فرزندآوری و رفع موانع و ایجاد 

مشوق های مؤثر و اصلاح فرهنگی.
۱7ـ توسعه صنعت گردشگری و ترویج صنایع دستی.

کاهش  و  پیشگیری  و  اجتماعی  سلامت  ارتقاء  ۱۸ـ 
آسیب های اجتماعی به ویژه اعتیاد، حاشیه نشینی، طلاق 
و فساد بر اساس شاخص های معتبر و بهره گیری حداکثری 

از مشارکت مردم و با زمان بندی متناسب.
علمی، فناوری و آموزشی:

ارزش های  از  صیانت  و  ملی  حاکمیت  برقراری  ۱۹ـ 
توسعه  و  تکمیل  با  مجازی  فضای  در  ایرانی  ـ  اسلامی 
شبکه ملی اطلاعات و تأمین محتوا و خدمات متناسب و 
ارتقاء قدرت سایبری در تراز قدرت های جهانی با تأکید بر 
مقاوم سازی و امنیت زیرساخت های حیاتی و کلان داده 

کشور.
۲۰ـ افزایش شتاب پیشرفت و نوآوری علمی و فناوری 
و  اطلاعات  در حوزه های  ویژه  به  آن ها  سازی  تجاری  و 
ارتباطات و زیست فناوری و ریزفناوری و انرژی های نو و 
تجدید پذیر.روزآمدسازی و ارتقاء نظام آموزشی و پژوهشی  

کشور.
سیاسی و سیاست خارجی:

۲۱ـ کنش گری فعال در دیپلماسی رسمی و عمومی با 
ایجاد تحول و ظرفیت سازی ارزشی و انقلابی در نیروی 
انسانی در دستگاه دیپلماسی و همکاری هدفمند و مؤثر 

سازمان ها و نهادهای مسئول در امور خارجی.
۲۲ـ تقویت رویکرد اقتصاد محور در سیاست خارجی و 
روابط منطقه ای و جهانی و تقویت پیوندهای اقتصادی با 

اولویت همسایگان.
دفاعی و امنیتی:

۲۳ـ تقویت بنیه دفاعی به منظور ارتقاء بازدارندگی و 
اکتساب فناوری های اقتدار آفرین مورد نیاز صنایع دفاعی و 
امنیتی با تأکید بر خودکفایی کشور در سامانه ها، تجهیزات 
و خدمات اولویت دار با تخصیص حداقل ۵ درصد بودجه 

عمومی کشور.
۲۴ـ تقویت زیرساخت ها و بهینه سازی ساز و کارهای 
عمومی و دستگاهی برای مصون سازی و ارتقاء تاب آوری 
زیستی،  سایبری،  تهدیدات  ویژه  به  تهدیدات،  قبال  در 

شیمیایی و پرتویی با اولویت پدافند غیرعامل.
اداری، حقوقی و قضایی:

۲۵ـ تحول در نظام اداری و اصلاح ساختار آن مبتنی 
بر سیاست های کلی نظام اداری با تأکید بر هوشمندسازی 
و  موازی  تشکیلات  حذف  الکترونیک،  دولت  تحقق  و 
غیرضرور، به روز رسانی قوانین و مقررات، اصلاح روش ها و 

رفع فساد و زمینه های آن در مناسبات اداری.
۲6ـ روزآمد سازی سند تحول قضایی و اجرای آن با 

تأکید بر:
ـ پیشگیری از وقوع جرم و دعاوی.

ـ هوشمندسازی فرآیندها و بهره گیری از فناوری های 
نوین در ارائه خدمات قضایی.

ـ اجرای ۱۰۰ درصدی حد نگار.
امنیت  سرمایه گذاری،  از  قضایی  و  حقوقی  حمایت  ـ 

اقتصادی و بهبود محیط کسب و کار.
روش های  توسعه  و  مردمی  ظرفیت های  از  استفاده  ـ 

مشارکتی و غیرقضایی در حل و فصل دعاوی.
ـ تقویت و تثبیت سهم قوه قضائیه از منابع بودجه عمومی 

دولت و تأمین نیازهای مالی و استخدامی قوه قضائیه.
ـ بالا بردن سطح علمی و شایستگی اخلاقی ضابطان 

دادگستری.
ـ بازنگری در قوانین در جهت کاهش عناوین جرائم و 

کاهش استفاده از مجازات زندان.

رهبر انقلاب سیاست های کلی برنامه هفتم را ابلاغ کردند
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی  
با ابراز خرسندی از گزارش و مجموعه اقدامات صورت 
گرفته از سوی رییس جمهور در سفر به ازبکستان، برای 
رییس جمهور در آستانه سفر به نیویورک آرزوی توفیق 

کردند.
به گزارش »هم قلم«، آیت الله سید ابراهیم رییسی 
رییس  جمهور کشورمان، در بازگشت از سفر ازبکستان 
از  انقلاب اسلامی دیدار کرد و گزارشی  با رهبر معظم 
همکاری های  سازمان  اجلاس  در  توافق ها  و  ملاقات ها 
به  سفر  در  پیش رو  برنامه های  همچنین  و  شانگهای 

نیویورک به منظور شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد بیان کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی از گزارش و مجموعه اقدامات صورت گرفته، 

برای رییس جمهور در آستانه سفر به نیویورک آرزوی توفیق کردند.
آیت الله رئیسی روز چهارشنبه ۲۳ شهریور در صدر هیاتی سیاسی و اقتصادی تهران را 
به مقصد سمرقند ترک کرد؛ وی در نخستین روز سفر خود پس از انجام استقبال رسمی، 
دیدار و مذاکرات دو جانبه با همتای ازبکستانی خود داشت و در پایان این دیدار ۱7 سند 
همکاری در حوزه های اقتصادی، حمل و نقل، ترانزیت، امور فرهنگی و ورزشی امضا شد. 
همچنین حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه به نمایندگی از کشورمان اسناد مربوط 

به عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری شانگهای را 
امضا کرد.

رئیس جمهور در حاشیه این اجلاس دیدارهایی با سران 
کشورهای مختلف از جمله روسیه، چین، پاکستان، بلاروس، 
قرقیزستان، تاجیکستان، هند و دبیر کل سازمان همکاری 
شانگهای داشت و سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران را 
توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با همسایگان و کشورهای 

منطقه ذکر کرد.
جمع  در  حضور  ازبکستان،  در  ایرانی  تجار  با  دیدار 
نمازگزاران مسجد اهل بیت رسول الله )ص( سمرقند و 

غرس نهال یادبود اجلاس از دیگر برنامه های آیت الله رئیسی در روز دوم سفر بود.
آیت الله رئیسی روز جمعه در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای 
شرکت کرد و ضمن قدردانی از اعضای کشورهای عضو برای موافقت با عضویت ایران تعامل 
و پیوستگی حداکثری با کشورهای منطقه از جمله اعضای سازمان شانگهای و حضور موثر 
در ترتیبات منطقه ای و بین المللی را در کانون سیاست خارجی ایران دانست و گفت: با 
حضور فعال و موثر ایران در فعالیت های سازمان شانگهای، این عضویت به عنوان یکی از 
تحولات مهم در تاریخ این سازمان ثبت خواهد شد. رییس جمهور قرار است این هفته به 

منظور شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل عازم نیویورک شود.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش های بی وقفه 
مهمی  حوادث  ضد  بر  حقایق  رهزنان  و  بدخواهان 
به  را  همگان  اربعین،  شورانگیز  راهپیمایی  همچون 
وظیفه شناسی سفارش و خاطرنشان کردند: دو جمله 
حیاتی و جاودانی قرآن یعنی تواصی به حق و تواصی 
یک  ما  امروز  برای  بخصوص  و  همیشه  برای  صبر  به 

دستورالعمل اساسی است.
سالار  و  سید  اربعین  در  قلم«،  »هم  گزارش  به 
شهیدان، حسینیه امام خمینی)ره( میزبان هیئت های 
رهبر  حضور  در  عزادار  دانشجویان  و  بود  دانشجویی 
انقلاب اسلامی همنوا با زائران کربلای معلیّ یکپارچه 

ندای »لبیک یا حسین« سر دادند.
در پایان مراسم عزاداری، حضرت آیت الله خامنه ای 
موجب  را  جوانان  مؤمن  و  پاک  دلهای  سخنانی  در 
کیفیت بخشی به دعا و موعظه و افزایش هدایت الهی 
دانستند و گفتند: مراسم اربعین که پرچم بلند حضرت 
از هر  معظّم تر  و  با شکوه تر  امسال  است  سیدالشهداء 

دوره دیگری در تاریخ برگزار شد.
رهبر انقلاب، حادثه معجزه آسای راهپیمایی اربعین 
را نشانه اراده پروردگار برای برافراشته تر کردن پرچم 
اسلامِ اهل بیت خواندند و افزودند: این حرکت با هیچ 
سیاست و تدبیر بشری قابل تحقق نیست و این دست 
راه  می دهد  بشارت  عظیم  جلوه  این  با  که  است  خدا 
پیش روی ما روشن و پیمودنی است. ایشان، جوانان 

به  ویژه  اهتمام  و  جوانی  دوران  دانستن  قدر  به  را 
هیئت ها  گفتند:  و  کردند  توصیه  حسینی  هیئت های 
هم باید یاد اهل بیت را زنده نگه دارند هم مرکز و پایگاه 

تبیین حقایق باشند.
تلاش های  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
مهمی  بی وقفه بدخواهان و رهزنان حقایق بر ضد حوادث 
به  را  همگان  اربعین،  شورانگیز  راهپیمایی  همچون 
وظیفه شناسی سفارش و خاطرنشان کردند: دو جمله 
حیاتی و جاودانی قرآن یعنی تواصی به حق و تواصی 
یک  ما  امروز  برای  بخصوص  و  همیشه  برای  صبر  به 

دستورالعمل اساسی است. 
ایشان، صبر را به معنای پایداری، ایستادگی، خسته 
نشدن و خود را در بن بست ندیدن دانستند و خطاب 
به جوانان عزیزِ هیئتی و قرآنی گفتند: هم خودتان راه 

حق را بروید هم تلاش کنید با منوّر کردن محیطهای 
گوناگون از جمله دانشگاه به رنگ خدا، دیگران نیز به 

این راه هدایت شوند.
در  عالی  حجت الاسلام  مراسم،  این  در  همچنین 
ایجاد  را  بشریت  عالم  منجی  ظهور  لازمه  سخنانی، 
دانست  اسلامی  امت  در  عمومی  استعداد  و  آمادگی 
همگرایی  نماد  به  امروز  که  اربعین  زیارت  گفت:  و 
شده  تبدیل  حق طلبان  عظیم  اجتماع  و  مؤمنان 
جامعه  جمعی  تربیت  برای  بی نظیر  بستری  است، 
اسلامی و تحکیم پیوندهای مؤمنین و ایجاد آمادگی 

برای ظهور است.
در این مراسم، آقای محمد کاویان زیارت اربعین را 
قرائت کرد و آقای میثم مطیعی نیز به مقتل خوانی و 

مرثیه سرایی پرداخت.

ملاقات رییس جمهور با رهبر معظم انقلاب پس از بازگشت از سفر ازبکستان؛

رهبر معظم انقلاب برای رییس جمهور در آستانه سفر به نیویورک آرزوی توفیق کردند

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری دانشجویان به مناسبت اربعین حسینی)ع( :

سفارش قرآنیِ تواصی به حق و تواصی به صبر دستورالعمل اساسی برای همیشه ما است

بر  اعلام کرد  دبیرخانه آستان عباسی در شهر کربلا 
اساس سیستم شمارش الکترونیک تعداد زائرانی که تا روز 
شنبه ۲6 شهریورماه )برابر با اربعین به تقویم ایران( وارد 
شهر کربلا شده اند به ۲۱ میلیون و ۱۹۸ هزار و 6۴۰ نفر 

رسیده است.
به گزارش »هم قلم«،مسؤول بخش موکب ها در عراق 
و ۵۰۰  هزار  امسال ۱۲  اربعین  در  اعلام کرده که  نیز 
برپا شده که حدود ۳۰۰ موکب  موکب در شهر کربلا 
فلسطین،  است.  داشته  اختصاص  دیگر  کشورهای  به 
ایران، هند، پاکستان، نیجریه، سوئد، هلند، آلمان و چین 

موکب  کربلا  در  امسال  که  بودند  کشورهایی  جمله  از 
بیشترین  که  داده  گزارش  نیز  نجف  فرودگاه  داشتند. 
پروازها برای انتقال زائران اربعین به عراق، به ایران و پس 
از آن به کشورهای جنوبی خلیج فارس و لبنان اختصاص 
داشته است. مسؤولان این فرودگاه همچنین از آغاز طرح 

بازگرداندن زائران خارجی خبر داد.
جدول تعداد زائران اربعین از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱:  

  ۱۴۴۴ هـ ق/۱۴۰۱ ه ـ ش           ۲۱,۱۹۸,6۴۰ نفر
۱۴۴۳ هـ ق/۱۴۰۰ ه ـ ش            ۱6,۳۲7,۵۴۲ نفر
۱۴۴۲هـ ق/ ۱۳۹۹ ه ـ ش            ۱۴,۵۵۳,۳۰۸ نفر

۱۴۴۱هـ ق/ ۱۳۹۸ه ـ ش             ۱۵,۲۲۹,۹۵۵ نفر
۱۴۴۰ ه ـ ق/ ۱۳۹7 ه ـ ش           ۱۵,۳۲۲,۹۴۹ نفر
۱۴۳۹ ه ـ ق/ ۱۳۹6ه ـ ش           ۱۳,۸7۴,۸۱۸ نفر
۱۴۳۸ ه ـ ق/ ۱۳۹۵ه ـ ش           ۱۱,۲۱۰,۳67 نفر

تعداد زائران اربعین در شهر کربلا به ۲۱ میلیون نفر 
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ادامه از صفحه اول
سازمان همکاری های شانگهای نماد "خانواده بزرگ 

تمدنی" قاره کهن آسیاست
و  باشکوه  شهرهایی  خوارزم  و  بخارا  و  سمرقند 
فرهنگ ساز بوده اند که همواره چون ستاره هایی درخشان 
در تمدن و شعر پارسی می درخشند. بزرگترین ظرفیت 
ما برای صلح سازی، ظرفیت تمدنی ماست. اینک که این 
قاره کهن دوباره سربرآورده باید بار دیگر تمدن ساز گردد. 
"خانواده  این  نماد  که  شانگهای  همکاری های  سازمان 
بزرگ تمدنی" است، اکنون در جایگاهی ایستاده است که 
می تواند بر پایه ویژگی هایی مانند عدالت، معنویت و احترام 
به کرامت انسانی، افق های جدیدی از همگرایی منطقه ای و 

همکاری های امنیت ساز را بنا نهد.

توجه ایران به ترتیبات مهم منطقه ای بیانگر اهتمام 
به پی ریزی یک نظام بین المللی عادلانه و مبتنی بر 

مشارکت است
"تعامل و پیوستگی حداکثری" با کشورهای منطقه از 
جمله کشورهای عضو سازمان شانگهای و حضور موثر در 
ترتیبات منطقه ای و بین المللی، در کانون سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران قرار دارد. علاوه بر نقش آفرینی در 
جهت تضمین ثبات و امنیت در منطقه، به ویژه در مقابله با 
تروریسم تکفیری و افراط گرایی،  قاچاق مواد مخدر و سایر 
اشکال جرایم سازمان یافته بین المللی و همچنین میزبانی 
از میلیون ها تن از آوارگان کشورهای همسایه، جمهوری 
اسلامی ایران راهبرد "تعمیق چندجانبه گرایی اقتصادی" 

را در دستور کار خود دارد.
مهمی  ترتیبات  به  ایران  اسلامی  جمهوری  توجه 
همچون سازمان همکاری شانگهای و بریکس بیانگر اهتمام 
ما به شرکت در تلاش های کشورهای همسو برای پی ریزی 
یک نظام بین المللی عادلانه، متعالی و مبتنی بر مشارکت 
گسترده  توانمندی های  کنار  در  رویکردها  این  است. 
جمهوری اسلامی ایران، حرکت آینده سازمان شانگهای را 

سرعت می بخشد و تسهیل می کند.

یکجانبه گرایی آمریکا، به دنبال عقب نگه داشتن 
کشورها از مسیر توسعه مستقل خود است

جناب آقای رئیس،  همکاران محترم،
در سال های اخیر چندجانبه گرایی اقتصادی و سیاسی 
مورد تهدید جدی قرار گرفته و دولت آمریکا با قلدرمآبی 
تمام در صدد تحمیل خواسته ها و قوانین داخلی خود بر 
نظام بین الملل و کشورهای دارای حاکمیت و استقلال 
برآمده و استفاده گسترده از اهرم "اجبار" را در دستور 
کار خود قرار داده است. بدون تردید،  یکجانبه گرایی آمریکا، 
به دنبال عقب نگه داشتن کشورها از مسیر توسعه مستقل 

خود است.
سازمان همکاری شانگهای در مقابله با یکجانبه گرایی و 
تحریم های ظالمانه نیازمند اتخاذ راهکارهای نوین و تدابیر 
ویژه است؛ از آن جمله شکل دهی به تجارت پایدار میان 
اعضای این سازمان است که خود نیازمند توسعه مشترک 
و  تبادلات کالایی  مالی،  مبادلات  زیرساخت ها در حوزه 

مبادله داده ها میان کشورهاست.

تأمین مالی پروژه های لجستیکی و تسهیل کننده 
تجارت در سازمان در اولویت قرار گیرد

از  بیش  بین المللی، کشورهای عضو  تحولات  پی  در 
گذشته به تجارت با یکدیگر روی آورده اند. این فرصت در 
شرایطی پدید آمده است که ضعف های زیرساختی می تواند 

مانع از توسعه پرشتاب تجارت میان اعضا شود. برای غلبه 
بر این چالش، در حوزه زیرساخت های مالی، ضروری است 
تأمین مالی پروژه های لجستیکی و تسهیل کننده تجارت 

در اولویت قرار گیرد.
در این راستا ساز و کار "مبادلات بین بانکی" و "تأمین 
مالی سازمان همکاری شانگهای" قادر به ایفای نقش مهمی 
است. افزون بر این، شتاب در انعقاد موافقت نامه های تجارت 
آزاد و نیز همکاری های گمرکی نقش مهمی در تسهیل 

تجارت در منطقه خواهد داشت.

ظرفیت های ترانزیتی ایران در خدمت تقویت 
مواصلات در سازمان همکاری شانگهای است

در کنار همکاری های مالی- بانکی، مایلم حوزه های مهم 
مواصلات و امنیت انرژی را به عنوان دو حوزه کلیدی و 
مهم برای سازمان همکاری های شانگهای مورد توجه قرار 
دهم. علی رغم پتانسیل های چشمگیر، اتصالات زیرساختی 
در حوزه ترانزیت میان اعضای سازمان همکاری شانگهای 
چندان گسترده نیست. ایران اولویت ویژه ای برای توسعه 
کریدور شمال- جنوب قائل است و سرمایه گذاری عظیمی 

انجام داده است.
افزون بر آن، کریدور چین - آسیای مرکزی- غرب آسیا 
- دریای مدیترانه که از پتانسیل های بالایی برخوردار است 
در شرایط کنونی »بخش مهمی از راه حل« توسعه تجارت 
میان شرق و غرب اوراسیا محسوب می شود. با همکاری 
اعضای سازمان همکاری شانگهای می توان زمینه لازم برای 
اجرایی شدن این کریدور و بهره مندی اعضا از مزایای آن 

را فراهم آورد.
همکاری  نیازمند  پایدار«  »ترانزیت  به  شکل دهی 
چندجانبه اعضاء در توسعه زیرساخت های سخت و نرم 
است. تأمین مالی مشترک زیرساخت کریدور شمال – 
جنوب، و همچنین کریدور چین – غرب آسیا – دریای 
و  نمودن  اجرایی  در  مشترک  نقش آفرینی  و  مدیترانه 
مدیریت آن ها را می توان به عنوان یک راهکار، در قالب 

سازمان همکاری شانگهای مطرح کرد.
مایلم اعلام نمایم شبکه حمل و نقل و ترانزیتی جمهوری 
اسلامی ایران و نیز ظرفیت های بندری ما در دریای خزر، 
خلیج فارس،  دریای عمان و اقیانوس هند در خدمت تقویت 

مواصلات در سازمان همکاری شانگهای می باشد.

آمادگی میزبانی از دبیرخانه همکاری هایِ بخشِ 
سلامتِ سازمان شانگهای

همچنین با توجه به اهمیت مقوله سلامت در جهان 

کنونی و جایگاه دیپلماسی سلامت در هم افزایی دولت ها 
در خدمت رسانی به ملت ها،  جمهوری اسلامی آمادگی خود 
را برای میزبانی از دبیرخانه همکاری هایِ بخشِ سلامتِ 
شانگهای اعلام می دارد و بدینوسیله از وزرای کشورهای 
عضو، برای برگزاری اولین نشست حوزه سلامت شانگهای 

در ماه دسامبر سال جاری میلادی دعوت می کند.

آمادگی ایران برای ایفای نقش موثر در زمینه تأمین 
امنیت عرضه انرژی

همکاران محترم،
کنار  در  جهان  انرژی  ذخایر  عظیم ترین  دارندگان 
اقتصادهای بزرگ مصرف کننده انرژی، در سازمان همکاری 
دارای  نیز  عضو  سایر کشورهای  دارند.  شانگهای حضور 
مزیت های فوق العاده ی ترانزیتِ انرژی بین مراکز تولید و 
کانون های مصرف هستند. این ترکیب، مستعدِ شکل گیری 
همکاری های متنوع و موثر در حوزه انرژی است. همکاری 
در حوزه هایی نظیر ایجاد بازارهای برقِ سازمان شانگهای 
و اتصال آنها با سایر شبکه های برقِ منطقه ی بازار برق 
در حالِ تاسیس در سازمان اکو و همچنین همکاری در 
جمله  از  عضو  کشورهای  گازی  و  نفتی  نیازهای  تامین 
تردید، همگرایی در حوزه  قابل توجه می باشد.بی  موارد 
بیشتر  توسعه  به  شانگهای  همکاری  سازمان  در  انرژی 
اقتصادی و نهایتا کاهش هزینه های امنیتی و اقتصادی و 
ثبات در منطقه و فرامنطقه کمک چشمگیری خواهد کرد. 
جمهوری اسلامی ایران با بهره مندی از ظرفیت های کم 
نظیر خود از قبیل ۱( مجاروت با دو حوزه بزرگ نفتی و 
هیدورکربوری جهان یعنی خلیج فارس و دریای خزر ۲( 
شبکه مواصلاتی نفت و گاز و موقعیت ترانزیتی مناسب و 
۳( نیروی انسانی متخصص آماده است نقش موثری را در 
این حوزه و در راستای رفع نگرانی اعضا در تأمین امنیت 

عرضه انرژی ایفا نماید.

ترسیم الگوی امنیت نوین در آسیا بر پایه تعمیق 
چندجانبه گرایی بدون دخالت خارجی

جناب آقای رئیس، حضار محترم،
مداخله  تلخ  دهه گذشته طعم  ما طی چند  منطقه 
خارجی را چشیده و حاصل آن چیزی جز ایجاد تروریسم 
و اشاعه ناامنی نبوده است. نتیجه آن نیز شرایطی است 
که هم اکنون در افغانستان با آن مواجهیم. آمریکا نه تنها 
از شکست خود در افغانستان درس نگرفته بلکه همچنان 
سیاست اشاعه ناامنی و مداخله جویی را به سمت دیگر 

مناطق آسیایی تسری می دهد.

رییس جمهور ایران در اجلاس شانگهای مطرح کرد

آمادگی ایران برای ایفای نقش در تأمین امنیت عرضه انرژی
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"توسعه  پایه  بر  باید  آسیا  در  نوین  امنیت  الگوی 
دخالت  بدون  چندجانبه گرایی  تعمیق  و  مشترک 
جمعی  تدابیر  تا  بگیرد  شکل  خارجی"  قدرت های 
توسعه  و  صلح  روی  پیش  چالش های  با  مقابله  برای 

عملیاتی شوند.
مبانی  از  که  کشوری  عنوان  به  اسلامی  جمهوری 
اندیشه ای و فرهنگی غنی بر ضد افراط گرایی و تروریسم 
با  مسیر  این  در  همچنین  و  است  برخوردار  تکفیری 
موفقیت، توانمندی و کارایی خود را اثبات کرده بر این باور 
است که تولید هنجارها و مقررات بین المللی در مبارزه با 
تروریسم، نباید توسط کشورهایی که خود تروریسم پرورند، 
انجام شود. جمهوری اسلامی ایران باور دارد که صلح پایدار 
در افغانستان، راه حلی جز تشکیل دولتی فراگیر که برآیند 
گفتگوهای اصیل بین الافغانی و با مشارکت تمامی گروه ها، 

اقوام و مذاهب باشد، ندارد.

پیگیری سیاست های ناتو به هر شکل، تهدیدی 
برای مناطق مختلف ایجاد می کند

تجربه هایی مانند افغانستان و سوریه باید مایه عبرت 
باشند و از تکرار آنها پرهیز شود. پیگیری سیاست های 
ناتو به هر شکل، تهدیدی برای مناطق مختلف ایجاد 
می کند. استقرار صلح و ثبات و امنیت در منطقه قفقاز 
ما  دارد.  اهمیت  بسیار  ایران  اسلامی  جمهوری  برای 
همواره بر رعایت تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و نفی 
هرگونه تغییر در مرزهای شناخته شده بین جمهوری 
آذربایجان و جمهوری ارمنستان تاکید کرده ایم. طرفین 
بصورت  و  گفتگو  طریق  از  را  خود  اختلافات  بایستی 
مسالمت آمیز و بر اساس حقوق بین الملل حل و فصل 

نمایند.
جمهوری اسلامی ایران همانطور که از منافع و امنیت 
ملی خود و منطقه پاسداری می کند، آمادگی خود را برای 
مساعدت به رفع اختلافات بین این دو کشور همسایه نیز 

اعلام می دارد.
همکاران گرامی

امضای یادداشت تعهدات جمهوری اسلامی ایران در 
این نشست و عضویت در سازمان همکاری شانگهای، گام 
مهمی در عرصه سیاست منطقه ای و بین المللی جمهوری 
اسلامی ایران است. مطمئنا با حضور فعال و موثر جمهوری 
اسلامی ایران در فعالیت های سازمان همکاری شانگهای، 
این عضویت به عنوان یکی از تحولات مهم در تاریخ این 

سازمان ثبت خواهد شد.
از خداوند بزرگ برای این نشست مهم توفیق و برای 
شانگهای  همکاری  سازمان  عضو  کشورهای  ملت های 

سعادت و بهروزی مسئلت می نمایم.
در پایان سخن لازم می دانم بار دیگر همدردی خود و 
ملتم را با مردم و دولت پاکستان نسبت به حوادث سیل 

اخیر در این کشور ابراز دارم.
و  جمهور  رئیس  تلاش های  از  مجددا  همچنین 
نشست  این  موفق  برگزاری  برای  ازبکستان  مسئولان 

صمیمانه تشکر می کنم.
سید ابراهیم رییسی سه شنبه هفته جاری برای شرکت 
در بیست و دومین اجلاس سران شانگ های عازم سمرقند 

ازبکستان محل برگزاری این اجلاس شد.
جمهوری اسلامی ایران که تا سال گذشته به عنوان 
عضو ناظر در سازمان همکاری شانگهای حضور داشت، در 
بیست ویکمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای 

به عضویت کامل این سازمان درآمد.
همزمان با حضور رییسی در اجلاس سران سازمان 
نوشت:  توییتی  در  همکاری شانگهای سخنگوی دولت 
لایحه »الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان 
همکاری شانگهای« پس از تصویب در دولت، جهت طی 

تشریفات قانونی تقدیم مجلس شد.

مختلف  ابعاد  مرور  با  کشورمان  جمهور  رئیس 
و  ایران  بانکی  و  ترانزیتی  اقتصادی،  همکاری های 
روسیه اظهار داشت: همکاری های اقتصادی تهران - 

مسکو برای دو ملت و کشورهای منطقه مفید است.
و  رئیسی  ابراهیم  سید  قلم«،  »هم  گزارش  به 
ولادیمیر پوتین روسای جمهور ایران و روسیه روز 
گفتگو  و  دیدار  یکدیگر  با  سمرقند  در  پنجشنبه، 
همکاری های  عرصه  تفصیلی  مرور  با  و  کردند 
دو  روابط  در  چشمگیر  پیشرفت های  از  اقتصادی، 
نقل  و  حمل  بانکی،  عرصه های  در  ویژه  به  کشور 
ابراز خوشنودی  انرژی  و  زمینی و دریایی، گمرک 

کردند.
اقتصادی  همکاری های  کشورمان  جمهور  رئیس 
برای دو ملت و کشورهای منطقه  را  تهران- مسکو 
مفید ارزیابی کرد و به مرور ابعاد مختلف همکاری های 

اقتصادی، ترانزیتی و بانکی دو کشور پرداخت.
رئیسی ضمن مرور سیاست های توسعه طلبانه ناتو، 
تحولات قفقاز را مورد اشاره قرار داد و گفت: هرگونه 
تغییر در ژئوپلتیک منطقه اقدامی بی ثبات کننده و 

غیرقابل پذیرش است.
رئیسی با یادآوری اشتباه محاسباتی آمریکایی ها 
در برخورد با کشورهای مستقل، تصریح کرد: آمریکا 
فکر می کند هر کشوری را تحریم کند آن دولت و 
ملت متوقف می شوند، اما این یک اشتباه محاسباتی 

است، چرا که در عمل خودشان را محدود کرده اند.
پوتین نیز در این دیدار مواضع روسیه و ایران را 
همگرا و هماهنگ ارزیابی کرد و با اشاره به خطرات 
به  محدود  ناتو  تهدیدات  گفت:  و  ناتو  زیاده خواهی 
شامل  نیز  را  جهان  کشورهای  دیگر  و  نیست  اروپا 
اینکه  بر  تاکید  با  روسیه  جمهور  رئیس  می شود. 
تکنولوژی های  زمینه  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
افزود:  است،  داشته  خوبی  دستاوردهای  پیشرفته، 

تمایل داریم در این زمینه ها همکاری داشته باشیم.

پوتین با اشاره به روابط گسترده تجاری مسکو-
دو  اقتصادی  مقامات  آمد  و  رفت  افزایش  از  تهران، 
حجم  داشت:  اظهار  و  کرد  خوشنودی  ابراز  کشور 
بین دو کشور در سال گذشته میلادی ۸۱  تجارت 
درصد و در ۵ ماهه نخست امسال ۳۰ درصد افزایش 

یافته است.
توافقنامه  اینکه  بیان  با  روسیه  جمهور  رئیس 
پایانی  مراحل  در  تهران-مسکو  جدید  همکاری های 
قرار دارد، برای تدوین پیش نویس سند همکاری های 
راهبردی اقتصادی میان دو کشور اعلام آمادگی کرد.

پوتین به افزایش تعاملات و رایزنی های مسئولان 
یک  داشت:  اظهار  و  کرد  اشاره  کشور  دو  اقتصادی 
هیئت از روسیه با حضور نمایندگان ۸۰ شرکت بزرگ 

روسی هفته آینده عازم ایران خواهد شد.
با تاکید بر اینکه هر آنچه  رئیس جمهور روسیه 
سازمان  در  ایران  دائم  عضویت  برای  است  لازم 
همکاری شانگهای انجام می دهیم، تاکید کرد: با طی 
کردن روند تشریفات قانونی، این مهم هرچه زودتر 

انجام خواهد شد.
از  بسیاری  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  پوتین 
رهبر  حمایت   با  کشور  دو  روابط  توسعه  طرح های 
ایران در حال پیشرفت است، لذا خواهان استمرار این 

حمایت در آینده نیز هستیم

 دیدار روسای جمهور ایران و روسیه:

رئیسی: همکاری های اقتصادی برای دو ملت و منطقه مفید است
پوتین: مواضع روسیه و ایران همگراست

رییس جمهور در دیدار با لوکاشنکو :

ایران برای صادرات کالا و همکاری های مشترک با بلاروس 
آمادگی کامل دارد

ارتقای  راه  نقشه  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
شده  آماده  مینسک   - تهران  همکاری های  سطح 
اسلامی  جمهوری  ظرفیت های  تشریح  به  است، 
ایران در حوزه های مختلف به ویژه مسائل علمی و 
فناوری پرداخت و گفت: ایران برای صادرات کالا و 
همکاری های مشترک با بلاروس آمادگی کامل دارد.

امروز  رئیسی  ابراهیم  قلم«، سید  گزارش »هم  به 
به  سفر  از  روز  سومین  برنامه های  ادامه  در  و  جمعه 
ازبکستان، میزبان »الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهور 

بلاروس و هیات همراه بود.
وی با بیان اینکه نقشه راه ارتقای سطح همکاری های 
تهران - مینسک آماده شده است، به تشریح ظرفیت های 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه های مختلف به ویژه 
برای  ایران  و گفت:  پرداخت  فناوری  و  علمی  مسائل 
صادرات کالا و همکاری های مشترک با بلاروس آمادگی 

کامل دارد.
رئیس جمهور کشورمان تسهیل مراودات پولی و 
بانکی میان دو کشور را مهم و ضروری ارزیابی کرد و 
گفت: از سوی ایران، مانعی در توسعه روابط با بلاروس 

بویژه در حوزه مسائل اقتصادی و تجاری وجود ندارد.
»الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهور بلاروس نیز 
راه  نقشه  تدوین  اهمیت  بر  تاکید  با  دیدار  این  در 
ارتقای سطح همکاری های دو کشور، خاطرنشان کرد: 
بلاروس و جمهوری اسلامی ایران روابط بسیار خوبی 
متقابل  ظرفیت های  به  توجه  با  و  دارند  یکدیگر  با 

موجود، این روابط باید افزایش پیدا کند.
رئیس جمهور بلاروس همچنین تاکید کرد: ایران، 
بلاروس، روسیه و کشورهای آسیای مرکزی باید در 
کنار هم و با کمک گرفتن از توانمندی ها و تجربیات 

یکدیگر در مسیر توسعه اقتصادی حرکت کنند.
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همکاری های  توسعه  درباره  اساسی  توافق های 
محور  چندجانبه گرایی،  تقویت  و  اقتصادی  راهبردی 

مذاکرات روسای جمهور ایران و چین بود.
به گزارش »هم قلم«، سید ابراهیم رئیسی و »شی 
جین پینگ« روسای جمهور ایران و چین صبح امروز 
اولین دیدار حضوری خود را در حاشیه اجلاش شانگهای 
انجام دادند و درباره مهمترین مسائل مربوط به مناسبات 
دوجانبه برای ارتقای همکاری های اقتصادی گفتگو و 

تصمیم گیری کردند.
رئیس جمهور در این دیدار ضمن تبریک روز ملی 
خلق چین به رئیس جمهور و ملت چین، از مواضع 
پیمان  در  ایران  عضویت  روند  در  کشور  این  سازنده 
شانگهای قدردانی و از نقش آفرینی چین برای عضویت 
استقبال کرد.رئیسی گفت:  بریکس  ایران در سازمان 
جمهوری اسلامی ایران با وجود همه دشمنی ها هرگز 
متوقف نشده و نمی شود و توانسته است مسیر پیشرفت 
کشورمان  دهد.رئیس جمهور  ادامه  را  توسعه خود  و 
را  چین  و  ایران  راهبردی  جامع  همکاری های  برنامه 
نشانه و نماد اراده دو کشور برای توسعه همه جانبه روابط 
دانست و اظهار داشت: ظرفیت های گسترده موجود در 
زمینه های نفت و انرژی، ترانزیت، کشاورزی، تجارت و 
سرمایه گذاری بستر بسیار مناسبی برای تعمیق و توسعه 
اشاره  با  بین دو کشور است. رئیسی  اقتصادی  روابط 

به بدعهدی طرف های آمریکایی و اروپایی در عمل به 
تعهدات رفع تحریم تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 

به هیچ وجه مقابل قلدری آمریکا کوتاه نخواهد آمد.
»شی جین پینگ« رئیس جمهوری چین هم در 
این دیدار از مواضع مستقل جمهوری اسلامی ایران در 
موضوعات بین المللی تقدیر کرد و گفت: روابط ایران 
تحول  هر  از  فارغ  و  است  راهبردی  روابطی  چین  و 
چین  جمهور  یافت.رئیس  خواهد  توسعه  بین المللی 
همچنین بر آمادگی کشورش برای استفاده مفید از ساز 
و کارهای تعاملی، بخصوص ساز و کار تعامل هیات های 
عالی رتبه دو کشور تاکید کرد. »شی جین پینگ« با 
اشاره به نقش مهم ایران در امور منطقه ای و بین المللی 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  عضویت  از  چین  گفت: 

سازمان بریکس حمایت می کند. 

رییسی در دیدار با رییس جمهور چین :

ایران به هیچ وجه مقابل قلدری آمریکا کوتاه نخواهد آمد

نخست وزیر هند در دیدار با رئیسی:

توسعه بندر چابهار موجب توسعه اقتصادی کشورهای منطقه 
خواهد شد

نارندرا مودی با اعلام مخالفت هند با اعمال تحریم های 
یکجانبه از سوی یک کشور علیه کشور یا کشورهای 
دیگر، به نقش و اهمیت کلیدی بندر چابهار در حمل ونقل 
کالا در منطقه اشاره کرد و گفت: توسعه این بندر موجب 

توسعه اقتصادی کشورهای منطقه خواهد شد.
عصر  رئیسی  سیدابراهیم  قلم«،  »هم  گزارش  به 
جمعه در ادامه دیدارهای خود در سومین روز از سفر 
به ازبکستان، در دیدار با نارندرا مودی، نخست وزیر هند، 
گسترش تعاملات با این کشور را از اولویت های سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران برشمرد و با اشاره به 
اشتراکات تاریخی، فرهنگی و تمدنی دو کشور گفت: 

شخصیت های مستقل هندی همچون آقای گاندی که 
مقابل استکبار ایستادگی کرده اند، همواره مورد تکریم 

ملت ایران هستند.
رئیسی روابط فعلی دو کشور را دوستانه و صمیمانه 
توصیف کرد و افزود: بهره گیری از ظرفیت های موجود در 
صنعت نفت و گاز، حمل ونقل و به ویژه مسیر ترانزیتی 
چابهار- آسیای میانه و همچنین همکاری در مسائل 
منطقه ای و بین المللی که دو کشور درباره آنها مواضع 
مشترکی دارند، می تواند زمینه مناسبی را برای ارتقای 
سطح روابط و گسترش همکاری های دو کشور فراهم 
زمینه های  در  ایران  پیشرفت های  به  اشاره  با  کند.او 
مختلف علمی و صنعتی تاکید کرد: تحریم های ظالمانه 

نتوانستند مسیر پیشرفت ملت ایران را تغییر دهند.
این دیدار  نیز در  نارندرا مودی، نخست وزیر هند،   
با اعلام مخالفت کشورش با اعمال تحریم های یکجانبه 
از سوی یک کشور علیه کشور یا کشورهای دیگر، به 
نقش و اهمیت کلیدی بندر چابهار در حمل ونقل کالا در 
منطقه اشاره کرد و گفت: توسعه این بندر موجب توسعه 

اقتصادی کشورهای منطقه خواهد شد. 
دو  مشترک  مواضع  به  همچنین  هند  نخست وزیر 
ادامه  و  کرد  اشاره  افغانستان  تحولات  درباره  کشور 
همکاری های بین المللی و منطقه ای تهران - دهلی را در 

این زمینه خواستار شد.

تاکید روسای جمهور ایران 
و ترکیه بر تسریع در اجرای 

توافقات میان دو کشور
روسـای جمهور ایـران و 
ترکیـه در دیـدار با یکدیگر، 
ضمن مـرور توافقات صورت 
اخیـر  سـفر  در   گرفتـه 
ترکیـه  رئیس جمهـوری 
برگـزاری  و  تهـران  بـه 
عالـی  هفتمیـن شـورای  
همکاری هـای اقتصادی دو کشـور بار دیگر بر تسـریع 

کردنـد. تاکیـد  توافقـات  ایـن  اجـرای  در 
به گزارش »هم قلم«، سیدابراهیم رئیسی و رجب 
طیب ادوغان، رئیس جمهوری ترکیه شامگاه جمعه 
در حاشیه بیست ودومین اجلاس سازمان همکاری 

شانگهای در سمرقند، دیدار و گفتگو کردند.
روسـای جمهـور ایـران و ترکیه با مـرور توافقات 
صورت گرفتـه در سـفر اخیـر اردوغـان بـه تهـران و 
همکاری هـای  عالـی  شـورای   هفتمیـن  برگـزاری 
اقتصـادی دو کشـور، بـار دیگر بر تسـریع در اجرای 
ایـن توافقـات تاکید کردنـد. در این دیـدار دو طرف 
دربـاره تحـولات منطقـه از جملـه مسـائل سـوریه، 

افغانسـتان و تحـولات قفقـاز نیـز گفتگـو کردند.
رئیسـی بـا تاکیـد بـر اینکـه ایـران بـا قیم مآبـی 
مخالـف اسـت، اظهـار داشـت: مبنـای سیاسـت مـا 
در منطقه آن اسـت که سرنوشـت کشـورها توسـط 
خـود آنهـا رقـم بخـورد و حاکمیت ملـی و تمامیت 

ارضـی آنهـا محترم شـمرده شـود.
از  مثال هایـی  ذکـر  بـا  ایـران  رئیس جمهـوری 
حمایـت ایـران از دوسـتان و همسـایگان در دوران 
یـار همسـایگان  ایـران  تصریـح کـرد کـه  بحـران 

خویـش اسـت.
او بـا اشـاره بـه تحـولات قفقـاز، ضمـن تبییـن 
سیاسـت راهبـردی جمهوری اسـلامی ایـران مبنی 
بـر اسـتقبال از آزادی خـاک قره بـاغ و آمادگی برای 
بازسـازی آن، هرگونـه تغییر در مرزهـای بین المللی 
و تاریخـی و ژئوپلتیـک منطقـه را غیـر قابـل قبـول 

خواند.
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، نیز در این دیدار 
بر تداوم تلاش ها برای اجرایی شدن توافقات بین دو 

کشور تاکید کرد.

رئیسی در دیدار نخست  وزیر پاکستان:

ایران برای گسترش روابط با پاکستان حد و مرزی قائل نیست
رئیس جمهور با مهم توصیف کردن روابط تهران 
و اسلام آباد تاکید کرد: ایران برای گسترش روابط با 

پاکستان حد و مرزی قائل نیست.
به گزارش »هم قلم«، آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
در ششمین برنامه کاری دومین روز سفر به ازبکستان، 

میزبان »شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان بود.
رئیسی در این دیدار یکبار دیگر فاجعه سیل اخیر 
در پاکستان را تسلیت گفت و برای بازماندگان و آسیب 

دیدگان طلب صبر و سلامتی کرد.
کردن  توصیف  مهم  با  کشورمان  جمهور  رئیس 
برای  ایران  کرد:  تاکید  آباد  اسلام  و  تهران  روابط 

گسترش روابط با پاکستان حد و مرزی قائل نیست.
نخست وزیر پاکستان نیز در این دیدار با بیان اینکه 
فاجعه سیل اخیر در کشورش ناشی از تغییرات آب و 

هوایی کره زمین است، کمک و همکاری جمهوری 

اسلامی ایران را برای مقابله با عاملان اصلی منتشر 
کننده گازهای گلخانه ای خواستار شد.

در این دیدار دو طرف از همکاری  در حوزه انرژی 
برداشته  برای  لازم  پیگیری های  انجام  بر  و  استقبال 

شدن موانع در این زمینه تاکید کردند.
کردند  توافق  پاکستان  و  ایران  کشور  دو  سران 
کمیته ای متشکل از مسئولان مربوط دو کشور برای 

پیگیری و اجرایی شدن این طرح ها تشکیل شود.
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سران  اجلاس  در  شرکت  برای  که  جمهور  رئیس 
شانگهای در ازبکستان به سر می برد به وزیر کشور برای 
بررسی حادثه تلخ پیش آمده برای»مهسا امینی« دستور 

پی گیری و بررسی صادر کرد.
رییس  دستور  پی  در  قلم«،  »هم  گزارش  به 
جمهوری وزیر کشور، معاون امنیتی و انتظامی وزارت 
امینی«  به حادثه »مهسا  کشور را مسئول رسیدگی 
کرد و خطاب به سید مجید میراحمدی تاکید کرد: 

با توجه به دستور رییس جمهوری 
در خصوص حادثه پدید آمده برای 
حادثه  علت  امینی«،  »مهسا  خانم 
را با فوریت و دقت به صورت ویژه 
اینجانب  به  را  نتیجه  و  بررسی 

گزارش کنید.
»مهسا امینی« دختر ۲۲ساله ای 
است که چهارشنبه هفته جاری از 
سوی نیروهای گشت ارشاد بازداشت 
شد. به دنبال آن اعلام شد وی همان 
روز دستگیری در بازداشتگاه وزرای 
تهران سکته کرده و به بیمارستان 
کسری منتقل شده است و در کما 

به سر می برد.
پلیس تهران نیز روز پنج شنبه سکته قلبی »مهسا 
گشت های  از  یکی  توسط  دستگیری  از  پس  امینی« 
پلیس را تائید کرد و توضیح داد: »خانمی برای توجیه و 
آموزش به یکی از بخش های پلیس تهران بزرگ هدایت 
شده بود که ناگهان در جمع سایر افراد هدایت شده به 

طور ناگهانی دچارعارضه قلبی شد.«

وزیر کشور:
علت فوت »مهسا امینی« به محض مشخص 

شدن علت به اطلاع مردم خواهد رسید
وزیر کشور اعلام کرد که علت فوت »مهسا امینی« 
به محض مشخص شدن علت آن به اطلاع مردم خواهد 

رسید.
امینی«  »مهسا  فوت  خبر  اعلام  از  پس  ساعتی 
احمد وحیدی وزیر کشور که پیش از ظهر از سوی 
داده  رخ  حادثه  علت  بررسی  مسوول  رییس جمهور 
با  با شبکه خبر  این شهروند شد، در گفت وگو  برای 
تاکید بر عزم زیر مجموعه متبوعش برای بررسی علت 
فوت این شهروند اعلام کرد که به وزارت بهداشت و 
پزشکی قانونی دستور داده شد علت فوت را پیگیری 
که  دلایلی  شد  خواسته  فراجا  از  همچنین  کنند، 
موجب حادثه شده است را جمع آوری نمایند و معاون 
امنیتی وزارت کشور هم مسوول نظارت بر روی این 

موضوع شد.
وزیر کشور بخش زیادی از علت روشن شدن مساله 
را در گرو بررسی علایم پزشکی منتهی به این مرگ 

دانست.
وی با تاکید بر رعایت دقت در اظهار نظرها پیرامون 
علت وقوع این حادثه، گفت: ممکن است مسایل در این 
شرایط مبهم و غیر صحیح مطرح شود که درست نیست، 
باید دقت لازم صورت گیرد، کار بررسی علت این حادثه 
استانداری  از  این زمینه حتی  ما در  و  دنبال می شود 
تهران به جهت اینکه حادثه در استان تهران اتفاق افتاده 
خواسته ایم همکاری کنند و همه دستگاه ها دنبال این 
هستند علت فوت مشخص شود که به محض مشخص 

شدن به اطلاع مردم خواهد رسید .

کارگروه ویژه پزشکی قانونی برای بررسی 
وضعیت »مهسا امینی« تشکیل شد

در پی انتشار خبری پیرامون وقوع عارضه جسمی 
برای خانم »مهسا امینی«در یکی از مراکز پلیس، علی 
صالحی دادستان تهران ضمن اعلام ورود دادستانی به 
این پرونده از دستور تشکیل کارگروه ویژه برای بررسی 

ابعاد پزشکی پرونده خبر داد.
قضاییه  قوه  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
»کارگروهی ویژه از پزشکی قانونی 
جسمی  شرایط  تا  شده  تشکیل 
پزشکی  نظر  از  امینی«را  »مهسا 
مورد معاینه و بررسی های دقیق 
تخصصی و کارشناسی قرار دهند.

از  دعوت  با  کارگروه  این 
کادر درمان »مهسا امینی« و با 
حضور کارشناسان  و متخصصان 
فعالیت  قانونی  پزشکی  مجرب 
وضعیت  آخرین  و  آغاز  را  خود 
جسمی وی را نیز مورد بررسی 

قرار داده اند.
نموده  تاکید  تهران  دادستان 
مشخص شود انتقال این خانم به مرکز پلیس از لحاظ 
است.  بوده  موثر  حادثه  این  وقوع  در  چقدر  پزشکی، 
همچنین از طرف دادستان تهران بازپرس ویژه و تیم 
گردیده  تعیین  پرونده  این  ابعاد  بررسی  برای  مجربی 

است.«

با دستور رئیس کل دادگستری استان تهران
هیات نظارت بر حفظ حقوق شهروندی مامور 
بررسی نحوه بروز عارضه جسمی برای »مهسا 

امینی« شد
هیات نظارت بر حفظ حقوق شهروندی بر اساس 
دستور رئیس کل دادگستری استان تهران مامور به انجام 
بازرسی  و بررسی های لازم درباره علل و چگونگی بروز 

عارضه جسمی برای خانم »مهسا امینی« شد.
رسانه  مرکز  از  نقل  به  و  قلم«  »هم  گزارش  به 
برای  جسمی  عارضه  وقوع  دنبال  به   قضاییه،  قوه 
در  و  پلیس  مراکز  از  یکی  در  امینی«  »مهسا  خانم 
اجرای دستورالعمل اجرایی »بند ۱۵ قانون احترام به 
آزادی های مشروع و حفظ حقوق شهروندی« و »سند 
امنیت قضایی«، علی القاصی، رئیس کل دادگستری 
استان تهران، به معاون قضایی و دبیر هیات نظارت 
استان  کل  دادگستری  شهروندی  حقوق  حفظ  بر 
خصوص  در  فوریت  قید  به  تا  داد  ماموریت  تهران 
علل و چگونگی بروز این عارضه برای فرد مورد اشاره، 

بازرسی ها و بررسی های لازم را انجام دهد.
رئیس کل دادگستری استان تهران در بخشی از 
حفظ  بر  نظارت  هیات  دبیر  به  خطاب  خود  دستور 
با  تهران  استان  کل  دادگستری  شهروندی  حقوق 
یادآوری این مقوله که عمل و اقدام تمامی دستگاه ها 
در هر شرایطی باید استوار بر قوانین و مقررات باشد، 
تاکید کرد: در صورتی که نتایج بازرسی ها و بررسی های 
باشد،  کوتاهی  یا  اهمال  تخلف،  وقوع  بیانگر  قضایی 
قطعا موضوع بر اساس ماده ۱۵ دستورالعمل اجرایی 
آزادی های مشروع و حفظ  به  قانون احترام  بند ۱۵ 
حقوق شهروندی، به هیات مرکزی با ریاست رئیس 
محترم قوه قضاییه کتبا گزارش و با اولویت در مرجع 

قضایی صالح مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

دستور رییس جمهور برای بررسی 
حادثه پیش آمده برای »مهسا امینی«

پیکر »مهسا امینی« در زادگاهش 
به خاک سپرده شد

انتقال از تهران به  پیکر »مهسا امینی«، پس از 
شهرستان سقز در آرامستان آیچی به خاک سپرده 

شد.
پیکر »مهسا امینی« صبح روزشنبه ۲6 شهریور ، 
در آرامستان آیچی در سقز، با حضور جمعی از اقشار 

مختلف مردم شهرستان سقز به خاک سپرده شد.

ورود دادستانی به حادثه چاقو خوردن 
نمازگزاران مسجدی در شیراز

استان  انقلاب اسلامی مرکز  و  دادستان عمومی 
مصدوم  موضوع  به  قضایی  دستگاه  ورود  از  فارس 
تشکیل  و  شیراز  در  مسجد  یک  نمازگزاران  شدن 
از حادثه  ابعاد  بررسی  برای  امنیتی  و  انتظامی  تیم 

خبر داد.
یک  حمله  وقوع  پی  در  قلم«،  »هم  گزارش  به 
نفر با چاقو به نمازگزاران مسجد حاج عباس شیراز، 
از  فارس  استان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
تشکیل تیم مشترک انتظامی و امنیتی تحت نظارت 
سرپرست دادسرای جنایی و جرائم امنیتی شیراز  در 

راستای بررسی ابعاد این حادثه خبر داد.
عمومی  دادستان  فارس،  دادگستری  از  نقل  به 
و انقلاب شیراز گفت: از لحظه وقوع حادثه احد از 
معاونین دادستانی مرکز استان در مسجد حاضر شده 

است.
سید مصطفی بحرینی گفت: فرد ضارب دستگیر 
بازپرس  به  ارجاع  و  پرونده  تشکیل  از  پس  و  شده 
شعبه دهم دادسرای جنایی  و جرائم امنیتی شیراز 
تیم مشترک پلیس اطلاعات و  به  جهت تحقیقات 

آگاهی استان تحویل شده است.
در  قضایی  مقام  حضور  از  پس  افزود:  وی 
حادثه  مصدومان  وضعیت  بررسی  و  بیمارستان 
 ۹ هر  حال  بودن  مساعد  از  بیمارستان  مسئولان 

مصدوم حادثه خبر دادند.
ضارب  هویت  اینکه  بیان  با  قضایی  مقام  این 
خصوص  در  تحقیقات  گفت:  است،  شده  مشخص 
در  متهم  توسط  مجرمانه  اقدام  این  ارتکاب  انگیزه 

حال بررسی است.
 صبح روز جمعه ۲۵ شهریور، پس از برگزاری دعای 
ندبه در مسجد حاج عباس واقع در خیابان حافظ شیراز، 
فردی با استفاده از یک کارد آشپزخانه، به نمازگزاران 

مسجد حمله ور شده و ۹ نفر را مضروب کرده است.
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یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
نیفتد  راه  اجاره ای  مسکن  که  زمانی  تا  کرد:  اظهار 
وضعیت اجاره بها به همین منوال خواهد بود؛ طبق قانون 
شهرداری ها و انبوه سازان به جای ساخت و فروش مسکن، 

مسکن بسازند و اجاره دهند.
به گزارش »هم قلم«، اقبال شاکری در گفت وگو با 
ایسنا درباره راهکارهای حل مشکل نرخ اجاره بها اظهار 
کرد: نباید مداخله ای در بازار کنیم؛ این یک کار اساسی 
زمین مانده در سالیان گذشته است که نمی توان آن را با 
دستورالعمل و بخشنامه حل کرد. وی توضیح داد: باید 
هرچه زودتر پروژه هایی مثل مسکن ناتمام مهر و طرح 
مسکن اقدام ملی را اجرایی کرد و به پایان رساند و همچنین 
قانون جهش تولید مسکن را به درستی اجرا کرد؛ در کنار 
آن تا وقتی مسکن اجاره ای راه نیفتد کار اساسی صورت 
شورای  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو  نمی گیرد.این 
اسلامی اظهار کرد: ۱۰ سال از قانون مصوب می گذرد 
اجاره ای  مسکن  به  مربوط  قانون  اجرای  شاهد  ما  ولی 
نیستیم، مسکن اجاره ای یعنی شهرداری ها و انبوه سازان 

به جای آنکه خانه بسازند و بفروشند، خانه بسازند و اجاره 
بدهند. ما در مجلس شورای اسلامی از ابزار نظارتی برای 
اجرای این قانون استفاده می کنیم.شاکری با بیان این که 
مجلس شورای اسلامی در مورد وضع اجاره بها هم ورود 
کرده است، گفت: ما نمی خواهیم کار عجله ای انجام دهیم 
مثلا در حوزه تعرفه مشاورین املاک ورود کرده و یا این که 
تنظیم رابطه حقوق مالک و مستاجر هم مواردی را تاکید 
داشتیم به طور کلی باید تنظیم گری به گونه ای در بازار 

صورت گیرد که آرامش ایجاد شود.

شاکری مطرح کرد

مسکن اجاره ای راهکاری برای حل مشکل 
اجاره بها

برنامه تخلیه خانه های سازمانی در دستور کار وزارت راه و شهرسازی

لطفا بفرمایید بیرون!

تغییر ساعت های شیفت  کاری واحدهای تولیدی تهران در مهر ماه

بر اساس اعلام معاون وزیر راه و شهرسازی، برنامه 
تخلیه خانه های سازمانی در دستور کار قرار دارد. حدود 
از  6۰۰۰ واحد از خانه های سازمانی شناسایی و بیش 
۱6۰۰ واحد نیز تاکنون به فروش رسیده که سایر آن ها 

شوند. هم باید تخلیه و به استناد قانون فروخته 
به گزارش »هم قلم«، طبق قانون »تخلیه خانه های 
سال ۱۳6۲  مصوب  مقررات«  و  ضوابط  برابر  سازمانی 
و مهلت،  پایان مدت  در صورتی که خانه سازمانی در 
تخلیه وتحویل نشود به تقاضای اداره مربوطه و به دستور 
دادستان یا جانشین یا نماینده او و در نقاطی که مقامات 
مذکور نباشند به وسیله مأموران انتظامی، خانه تخلیه 

خواهد شد.
در ایـن زمینه علیرضـا فخاری ـ مدیرعامل سـازمان 
ملـی زمین و مسـکن اظهار کرد: برنامـه تخلیه و فروش 
خانه هـای سـازمانی در دسـتور کار قـرار  دارد. این طرح 
شـامل خانه هایـی می شـود کـه از سـال های گذشـته و 
برخـی از آن هـا حتـی پیـش از انقـلاب در قالـب طـرح 
خانه های سـازمانی با منابع دولتی سـاخته شـده اسـت.

وی افزود: حدود 6۰۰۰ واحد از این خانه ها شناسایی 
شده و بیش از ۱6۰۰ واحد نیز تاکنون به فروش رسیده 
که سایر آن ها نیز باید حتما تخلیه و به استناد قانون 
فروخته شوند و وجوه حاصل از آن به خزانه دولت واریز 

خواهد شد.
فخاری خاطرنشان کرد: این طرح شامل خانه هایی که 
به عنوان اموال دستگاه های دولتی در اختیار و مالکیت 

این دستگاه ها برای استفاده پرسنل قرار دارد، نمی شود.
گفت:  مسکن  و  زمین  ملی  سازمان  مدیرعامل 
مسئولیت اصلی شناسایی در این طرح بر عهده وزارت 
اقتصاد است و سازمان ملی زمین و مسکن در مقام اجرا 
کمک می کند و البته خود دستگاه ها نیز باید نسبت به 

فروش این خانه ها اقدام کنند.
وی با بیان اینکه هیچ قالبی برای نگهداری خانه های 
سازمانی در کشور وجود ندارد، به پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی افزود: با قاطعیت آن دسته از کسانی که 
خارج از قاعده قانونی واحدهای مسکونی را تحت عنوان 

خانه  سازمانی در اختیار گرفته اند تخلیه خواهیم کرد.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران ساعت شروع به  کار شیفت صبح واحدهای 

تولیدی و صنعتی تهران در مهرماه را اعلام کرد.
محمدیان،  محمدرسول  قلم«،  »هم  گزارش  به 
اظهار کرد: بر اساس مصوبات پنجمین جلسه شورای 
ادارات،  کار  ساعت  تهران  استان  ترافیک  هماهنگی 
واحدهای تولیدی، مدارس و ... صرفا برای مهرماه سال 
جاری شهر تهران ابلاغ شد. به گفته وی به استناد این 
مصوبات ساعت شروع به  کار شیفت صبح کارخانجات و 
کارگاه ها شش صبح تعیین شد که متناسب با آن سایر 

شیفت های کاری نیز اصلاح  می شود. معاون امور صنایع 
سازمان صمت تاکید کرد که زمان اجرای این ابلاغیه 
صرفا در مهر سال جاری و هدف از آن روان سازی و 

جلوگیری از ترافیک صبحگاهی شهر است.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد که با همکاری و 
هماهنگی واحدهای صنعتی و بنگاه های اقتصادی، شاهد 
معابر شهر  ترافیک صبحگاهی  کاهش  و  سازی  روان 

خصوصا هفته اول مهر ماه باشیم.
گفتنی است پیش از این ساعت شروع به  کار شیفت 

صبح کارخانجات و کارگاه ها هشت صبح بوده است.

اقتـصادیاقتـصادی

تا ۲۴ شهریورماه امسال
۴۰۰۰ میلیارد تومان ودیعه مسکن و 
۶۲ هزار میلیارد تومان وام ازدواج 

پرداخت شد
بررسی ها نشان می دهد که 
شهریورماه   ۲۴ تا  مستاجران 
میلیارد   ۴۰۰۰ حدود  امسال، 
تومان تسهیلات کمک ودیعه 

مسکن دریافت کرده اند.
وام  قلم«،  »هم  گزارش  به 
بانکی  شبکه  وارد  سال ۱۳۹۹  از  مسکن  ودیعه  کمک 
کشور شد و برای امسال نیز بانک ها مکلف به پرداخت 
این تسهیلات شده اند. البته، سقف این تسهیلات برای 
سال جاری در تهران، مراکز استان ها و شهرهای بالای 
۲۰۰ هزار نفر جمعیت و سایر شهرها به ترتیب ۱۰۰، 7۰ 
و ۴۰ میلیون تومان است. مبلغ این تسهیلات در سال 
۱۳۹۹ در تهران ۵۰ میلیون تومان، در شهرهای بزرگ 
۳۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۱۵ میلیون تومان بود. 
در سال گذشته نیز، سقف وام ودیعه مسکن در تهران با 
افزایش نسبت به سال ۱۳۹۹ معادل 7۰ میلیون تومان و 
در دیگر کلانشهرها و سایر شهرها نیز به ترتیب ۴۰ و ۲۵ 

میلیون تومان شد.
همچنین، دوره بازپرداخت این تسهیلات که اعطای 
آن از محل منابع بانکی موضوع ماده )۴( قانون جهش 
تولید مسکن )در سقف کلی ۴۰ هزار میلیارد تومان در 
سال ۱۴۰۱( انجام خواهد شد، حداکثر پنج ساله و نرخ 
سود آن نیز ۱۸ درصد است.در این بین، بررسی ها نشان 
می دهد که تا تاریخ ۲۴ شهریور ماه سال جاری معادل 7۱ 
هزار فقره تسهیلات در قالب ودیعه مسکن به مستاجران 
مستاجران حدود ۴۰۰۰  بنابراین،  است.  پرداخت شده 

میلیارد تومان وام دریافت کرده اند.
لازم به ذکر است که اگر بانک ها بدون دلیل موجه 
بانکی از پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن امتناع کنند، 

مشمول جریمه مالیاتی خواهند شد.

پرداخت ۶۲ هزار میلیارد تومان وام ازدواج
 ۲۴ تا  ایرانی  زوج های  که  می دهد  نشان  بررسی ها 
شهریورماه امسال، معادل 6۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات 

قرض الحسنه در قالب وام ازدواج دریافت کرده اند.
 مبلغ وام ازدواج بر اساس قانون بودجه امسال به ۱۲۰ 
میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله افزایش پیدا 
کرد و این وام برای زوج های زیر ۲۵ سال نیز ۱۵۰ میلیون 
تومان شد.در این زمینه، بانک مرکزی در ۱۰ فروردین ماه 
اعلام کرد که بخشنامه اعطای تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج را با وثایقی سهل تر به شبکه بانکی ابلاغ کرده و 
طبق این بخشنامه، بانک ها باید مبتنی بر اعتبارسنجی 
متقاضیان، حداکثر با اخذ سفته از متقاضی و یا یک ضامن 

معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.
بر  مبنی  جمهوری  رئیس  دستور  با  این،  بر  علاوه 
تسهیل پرداخت وام ازدواج، مقرر شد تا به محض تکمیل 
مدارک توسط متقاضی حداکثر ظرف ۱۰ روز باید پول به 
حساب زوج ها واریز شود.  بنابراین، بانک موظف است در 
اسرع وقت ضمن تعیین شعبه، پذیرش و تعیین تکلیف 
متقاضیان در صف سامانه قرض الحسنه ازدواج، با تکمیل 
مدارک توسط متقاضی ظرف مدت حداکثر ۱۰ روزکاری 

نسبت به پرداخت تسهیلات یاد شده اقدام کند.
در این بین، بررسی ها نشان می دهد که تا تاریخ ۲۴ 
شهریور ماه سال جاری معادل ۴۵۰ هزار فقره تسهیلات 
ایرانی  زوج های  به  ازدواج  وام  قالب  در  قرض الحسنه 
پرداخت شده است. بنابراین، زوج های ایرانی به مبلغ 6۲ 

هزار میلیارد تومان وام ازدواج دریافت کرده اند.
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از  بوشهر  استان و مدیرکل گمرک  ناظر گمرکات 
صادرات ۱۲ میلیون و 6۲ هزار تن کالا غیر نفتی به 
ارزش حدود 6 میلیارد و ۲۹7 میلیون دلار از گمرکات 

استان در پنج ماهه سال جاری خبر داد. 
روز  ظهر  سلیمانی  ،علی  قلم«  »هم  گزارش  به 
مردم  بازدیدنماینده  جریان  در  شهریور   ۲7 یکشنبه 
در مجلس شورای  تنگستان  و  شهرستان های دشتی 
اسلامی از گمرکات دلوار، بوالخیر و لاور ساحی اظهار 
کرد: صادرات این میزان کالا از گمرکات استان بوشهر 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزن ۱۰ درصد 

و از نظر ارزش 6۸ درصد افزایش داشته است.
گمرکات  از  صادراتی  کالاهای  عمده  افزود:  وی 
استان شامل محصولات پتروشیمی، محصولات معدنی، 
انواع آبزیان و سبزیجات و صیفی جات بوده است که 
عمدتا به کشورهای چین، امارات متحده عربی، هند، 
آفریقای جنوبی، موزامبیک، سودان، نیجریه، پاکستان، 
تایلند و ترکیه صادر شده است.  ناظر گمرکات استان و 
مدیرکل گمرک بوشهر به آمار واردات گمرکات استان 
این مدت  اشاره کرد و گفت: طی  یاد شده  در مدت 
حدود ۲6۲ هزار تن کالا به ارزش بالغ بر 777 میلیون 
از گمرکات استان بوشهر وارد کشور شده است  دلار 
وزنی  نظر  از  به مدت مشابه سال گذشته  نسبت  که 

۵۳ درصد و از نظر ارزشی ۸۵ درصد افزایش را نشان 
می دهد.

سلیمانی افزود: عمده کالاهای وارداتی از گمرکات 
استان شامل اجزا و قطعات نیروگاه اتمی، انواع پارچه، 
یدکی  لوازم  و  قطعات  چای،  انواع   ،LED ماژول 
و  قطعات  لاستیک،  انواع  دوچرخه،  و  موتورسیکلت 
لوازم یدکی خودروی سواری، برنج و انواع بلبرینگ و 

رولبرینگ می باشد. 
وی یادآور شد: همچنین در پنج ماهه سال جاری 
گمرکات استان، بالغ بر ۲۰۱۸۳ میلیارد ریال )معادل 
۲۰۱۸ میلیارد تومان( بوده است که در مقایسه با سال 

گذشته ۳۲۲ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل گمرک بوشهر اعلام کرد:

صادرات ۱۲ میلیون تن کالای غیرنفتی از بوشهر

از ابتدای امسال تا پایان مردادماه محقق شد
برداشت روزانه بیش از ۶۰۰ میلیون مترمکعب گاز از پارس جنوبی

بهادری جهرمی خبر داد؛
اختصاص زمین و مسکن به خانوار پس از تولد فرزند سوم

نشست هماهنگی و ارزیابی تضمین تولید گاز در 
مدیران  حضور  با  زمستان ۱۴۰۱  طی  جنوبی  پارس 
ارشد شرکت های ملی نفت و گاز برگزار شد. در این 
نشست اعلام شد که از ابتدای امسال تا پایان مردادماه، 
میانگین تولید روزانه گاز از میدان پارس جنوبی 6۱۴.7 

میلیون مترمکعب بوده است.
به منظور  نشست  این  قلم«،  »هم  گزارش  به 
هماهنگی و ایجاد آمادگی بخش بالادست و پایین دست 
پارس جنوبی برای تولید و تأمین حداکثری گاز کشور 
در فصل زمستان با حضور هرمز قلاوند- مدیر نظارت بر 
تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران، احمد باهوش- 
مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی و محمد 
پارس  گاز  و  نفت  متجلی- سرپرست شرکت  حسین 
برگزار و وضع عملیات تولید گاز از بخش فراساحل و 

پالایشگاه های خشکی پارس جنوبی بررسی شد.
پارس  گاز  مجتمع  شرکت  مدیرعامل  باهوش- 
جنوبی در این نشست درباره مقدار تولید گاز در پنج 
ماه نخست امسال گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان 
پارس  میدان  از  گاز  روزانه  تولید  میانگین  مردادماه، 
جنوبی 6۱۴.7 میلیون مترمکعب بوده است که با انجام 
اقدام های نوآورانه و تکیه بر دانش بومی توانستیم در 

گاز و محصولات جانبی گام های مثبتی  پایدار  تولید 
برداریم و امیدواریم این روند تداوم یابد.

گاز  بین  جداکننده ای  مرز  هیچ  اکنون  افزود:  وی 
و نفت وجود ندارد و همگی باید برای روسپید کردن 

صنعت نفت و گاز کشور دست در دست هم بدهیم.
طبق اعلام وزارت نفت، مدیران عامل شرکت های 
نفت و گاز پازس و مجتمع گاز پارس جنوبی در این 
نشست مشترک به عنوان بهره بردار بخش های  فراساحل 
و پالایشگاه های گازی پارس جنوبی با تأکید بر اهمیت 
پایین  و  بالادست  بخش های  بیشتر  هماهنگی هرچه 
دست پارس جنوبی، راهکارهایی درباره همکاری بیشتر 
و ایجاد یکپارچگی همسو با رسیدن به اهداف مشترک 

در تولید ایمن و پایدار گاز ارائه کردند.

اجرایی  آیین نامه  تصویب  از  دولت  سخنگوی 
تخصیص زمین و مسکن به خانوار پس از تولد فرزند 

سوم و بیشتر از سوی هیئت وزیران خبر داد.
در  جهرمی  بهادری  علی  قلم«،  »هم  گزارش  به 

حساب کاربری خود در توییتر نوشت:
و  جمعیت  جوانی  خانواده،  از  حمایت  » به منظور 
در راستای سیاست های کلی جمعیت، هیئت وزیران 
آیین نامه اجرایی تخصیص زمین و مسکن را به خانوار 
رساند.  تصویب  به  بیشتر،  و  سوم  فرزند  تولد  از  پس 

زمین یا واحد مسکونی موضوع این آیین نامه به صورت 
مشترک و بالمناصفه به پدر و مادر واگذار می گردد.«

اقتـصادیاقتـصادی

سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس:
اگر آیین نامه واردات خودرو 

خلاف قانون مصوب مجلس باشد، 
می توانیم آن را باطل کنیم

مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  سخنگوی 
شورای اسلامی، تاکید کرد: هدف اصلی قانون گذار از 
تصویب قانون واردات خودرو افزایش کیفیت و حمایت 
از مصرف کننده بوده و آئین نامه واردات خودرو نیز 

باید در راستای تحقق این هدف باشد.
روح الله عباسپور، درباره آئین نامه نوشته شده برای 
واردات خودرو، بیان کرد: مجلس برای ساماندهی بازار 
خودرو، واردات را به تصویب رساند و انتظار داریم آئین 
نامه نوشته شده نیز اهداف قانون گذار را مد نظر قرار 
دهد و در چهارچوب قانون مصوب مجلس باشد، البته 
بنده هنوز این آئین نامه را مطالعه نکرده ام، اما اگر 
زیرپا  را  مجلس  مصوب  قانون  چهارچوب  نامه  آیین 

بگذارد مجلس می تواند این آئین نامه را باطل کند.
شورای  مجلس  صنایع  کمیسیون  سخنگوی 
اسلامی، در ادامه با تاکید بر اینکه واردات خودرو جزو 
ضرورت هاست، اظهار کرد: برای اینکه یک رقابتی در 
صنعت خودرو در راستای ارتقای کیفیت شکل بگیرد 
حمایت  و  خودرو  شده  تمام  قیمت  کاهش  شاهد  و 
از مصرف کننده باشیم، واردات خودرو ضروری است 
و هدف اصلی قانون گذار  از تصویب واردات خودرو 

همین موضوع است.
در سال ۱۳۸6  ما  کرد:  تاکید  پایان  در  عباسپور 
قانون حمایت از مصرف کننده خودرو را به تصویب 
برای  مجلس  در  که  جدیدی  قانون  و  رساندیم 
ساماندهی بازار خودرو به تصویب رسیده است برای 
حمایت واقعی از مصرف کننده خودرو است. آئین نامه 
واردات خودرو نیز باید در چهارچوب قانون باشد در 

غیر این صورت قابل قبول نخواهد بود.

افزایش قیمت  بنزین در تونس 
برای چهارمین بار در یک سال

تونس در راستای کاهش یارانه های انرژی، قیمت 
سیلندر گاز برای پخت و پز را به میزان ۱۴ درصد و 

بنزین را به میزان سه درصد افزایش داد.
اعلام  تونس  انرژی  وزارت  قلم«،  گزارش »هم  به 
کرد قیمت گاز پخت و پز از 77۵۰ دینار به ۸۸۰۰ 
در  افزایش  نخستین  که  یافت  خواهد  افزایش  دینار 
۱۲ سال گذشته است.قیمت بنزین با یک افزایش سه 
درصدی، از ۲۳۳۰ دینار در هر لیتر، به ۲۴۰۰ دینار از 

روز سه شنبه افزایش پیدا می کند.
قیمت سوخت برای چهارمین بار در سال میلادی 
جاری افزایش پیدا می کند. تونس انتظار دارد به دلیل 
رشد ارزش دلار آمریکا و افزایش چشمگیر قیمت غلات 
و انرژی، کسری بودجه در سال ۲۰۲۲ به ۹.7 درصد 
تولید ناخالص داخلی افزایش پیدا کند که بالاتر از 6.7 
درصد برآورد قبلی است. بر اساس گزارش رویترز، این 
کشور شمال آفریقا با بدترین بحران مالی تاریخ خود 
روبروست و تلاش می کند در خصوص یک برنامه تامین 

مالی، با صندوق بین المللی پول به توافق برسد.
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مقامات  اظهارات  به  استناد  با  رویترز  خبرگزاری 
نفت کش های  کارکنان  از  یکی  بازگشت  از  یونانی 

یونانی توقیف شده در ایران به آتن خبر داد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از خبرگزاری رویترز، 
مقامات یونانی مدعی شدند، اولین نفر از گروه کارنان 
دو نفتکش توقیف شده یونانی توسط ایران در ماه مه، 

آزاد شده و روز سه شنبه به آتن رسیده است.
یک مقام وزارت کشتی رانی یونان به رویترز گفت: 
کاپیتان دوم کشتی دلتا پوزئیدون به آتن رسیده است.

یک مقام یونانی دیگر به رویترز گفته است، این 
از مجموع ۴۸  اولین نفری است که  فرد آزاد شده، 
نفر دریانوردان یونانی، فیلیپینی و قبرسی کارکنان 
این دو کشتی به یونان بازگشته است. بقیه آن ها قرار 
آزاد شده و منتقل  به تدریج در روزهای آتی  است 
شوند. یک مقام بنادر یونان روز دوشنبه گفت: انتظار 
می رود آزادسازی نفت کش ها بیشتر از انتقال کارکنان 
دریانوردی جمهوری  و  بنادر  سازمان  بکشد.   طول 
درخصوص  بیانیه ای  صدور  با  اخیرا  ایران  اسلامی 
آخرین وضعیت محموله توقیف شده دو فروند کشتی 
 ،Prudent Warrior و Delta Poseidon تانکر

و خدمه آنها توضیحاتی ارائه کرد.
در بیانیه سازمان بنادر و دریانوردی آمده است: دولت 
و  انسانی  راستای وظایف  ایران در  اسلامی  جمهوری 
تعهدات  اجرای  راستای  در  همچنین  و  بشردوستانه 
بین المللی خود، ضمن همکاری کامل با صاحبان کشتی، 
تمامی خدمات لازم را در لنگرگاه به کشتی ها و خدمه 
ارائه می کند. مالکان کشتی های یونانی نیز با درنظر 
ایمنی کشتی ها و همچنین  ارتقای  و  گرفتن حفظ 
دریایی  کار  کنوانسیون  مقررات  اجرای  راستای  در 
)MLC۲۰۰6(  نسبت به جابه جایی خدمه بر اساس 
اقدام  دریایی  حمل ونقل  صنعت  در  معمول  روال 
و دریانوردی  بنادر  راستا سازمان  این  و در  کرده اند 

همکاری لازم را انجام می دهد.
طبق  و  نبوده  بازداشت  ابتدا  از  کشتی  خدمه 
مقررات ملی جمهوری اسلامی ایران و کنوانسیون های 
بین المللی دریانوردی روی کشتی فعالیت  و وظایف 

خود را انجام می دهند. 
ضمنا حکم محموله توقیف شده دو کشتی تانکر 
Delta Poseidon و Prudent Warrior از سوی 
مرجع قضایی و با شکایت صاحب بار کشتی ایرانی لانا 

که در یونان توقیف شده، مدنظر قرار گرفته است.
۳۰ فروردین  امسال، نفتکش حامل ۱۱۵ هزار تن 
نفت خام ایران از سوی گارد ساحلی یونان در کناره 
یونانی  مقامات  بعد  توقیف شد. کمی  ائوبویا  جزیره 
آمریکا تحویل دهند.  به  را  نفتکش  تصمیم گرفتند 
ایران به این اقدام اعتراض کرد، خواهان رفع توقیف 
شد و تاکید کرد در غیر اینصورت منتظر »تنبیه« و 
»مقابله به مثل« باشند. در نهایت روز 6 خردادماه سپاه 
پاسداران اعلام کرد که دو نفتکش یونانی را در خلیج 

فارس توقیف کرده است.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: نیروی دریایی سپاه امروز 
جمعه دو فروند نفتکش یونانی را به دلیل تخلفات 
انجام گرفته در آبهای نیلگون خلیج همیشه فارس 

توقیف کرد.

رویترز ادعا کرد: 

یکی از گروه کارکنان دو نفت کش یونانی 
توقیف شده به آتن بازگشته است

حمله راکتی به پایگاه نیروهای ترکیه در مرز سوریه
وزارت دفاع ترکیه روز یکشنبه از حمله راکتی به 
پایگاه نیروهای خود در مناطق هم مرز با سوریه خبر داد.

به گزارش »هم قلم« به نقل از سایت النشره، وزارت 
دفاع ترکیه امروز اعلام کرد که پایگاه نیروهای این کشور 

در نزدیکی مرز سوریه هدف حمله راکتی قرار گرفت.
وزارت دفاع ترکیه به جزئیات بیشتری از این حمله 
و تلفات و یا خسارات احتمالی آن اشاره ای نکرده است. 
وزارت دفاع ترکیه ای صبح دیروز نیز اعلام کرده بود 
که هفت نفر از نیروهای پ.ک.ک را در شمال عراق 

کشته است.
ارتش ترکیه از سال ۲۰۱6 در ۲ عملیات موسوم به 
سپر فرات )۳ شهریور ۹۵ تا ۹ فروردین ۹6( و عملیات 
شاخه زیتون )۳۰ دی ماه ۹6 تا ۴ فروردین ۹7(، چهار 
هزار کیلومتر از خاک سوریه از جمله عفرین و شهرهای 

الباب، اعزاز و جرابلس را تصرف کرده است.
از سوی دیگر، آنکارا در ۲۵ مهرماه ۹۸ در اقدامی 
غیر قانونی برای عقب راندن شبه نظامیان کرد موسوم 
به »نیروهای دمکراتیک سوری« )قسد( از مناطق مرزی 
به »چشمه  نظامی موسوم  الحسکه، عملیات  و  الرقه 
صلح« را در شمال سوریه آغاز کرد که این عملیات یک 
هفته ای، پس از توافق آتش بس میان آنکارا و واشنگتن 

متوقف شد و ترکیه به شبه نظامیان کُرد پنج روز مهلت 
داد تا عمق ۳۲ کیلومتری از مرز ترکیه عقب نشینی 

کنند.
پایگاه  یکصد  از  بیش  اکنون  هم  ترکیه  ارتش 
غیرقانونی در شمال سوریه ایجاد کرده است. درحالی که 
آنکارا مدعی است که حضور نظامیانش در شمال سوریه 
کردی  مسلح  گروه های  تهدید  از  جلوگیری  هدف  با 

است، دمشق این اقدام را اشغالگری می داند.
ملل  سازمان  دبیرکل  به  نامه ای  در  دمشق  دولت 
متحد و رئیس دوره ای شورای امنیت نسبت به قصد 
ترکیه برای حمله نظامی در خاک سوریه اعتراض کرده 

است.

بین المللیبین المللی

 قتل جوان سیاه پوست در انگلیس 
مردم را به خیابان ها کشاند

در  سراسری  ظاهرات 
عدالت  اجرای  برای  انگلیس 
جوان  شدن  کشته  پی  در 
سیاه پوست ۲۴ ساله غیر مسلح 
به دست یک افسر پلیس لندن، 

به راه افتاد.
روزنامه  تارنمای  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
گاردین، صدها نفر در اعتراض به قتل »کریس کابا« مرد 
سیاهپوست غیرمسلحی که با گلوله پلیس در جنوب 
لندن از پا درآمد، مقابل ساختمان مرکز پلیس این شهر 

تجمع کردند و خواستار اجرای عدالت شدند.
این اعتراضات در شهرهای دیگری مانند منچستر، 
کاونتری و ساوث همپتون نیز به عنوان بخشی از روز ملی 
اقدام سازماندهی شده از سوی کارزار عدالت برای کریس 

کابا برگزار شده است.
کریس کابا در تاریخ ۵ سپتامبر )۱۴ شهریور( مورد 
است  کرده  اعلام  پلیس  و  گرفت  قرار  گلوله  اصابت 
انگیزه  با  قتل  این  آیا  اینکه  و  این جنایت  دلایل  که 
نژادپرستی صورت گرفته است یا خیر را بررسی می کند.   
حزب کارگر انگلیس ضمن حمایت از خانواده کابا 
به دلیل تعلیق نشدن فوری افسر پلیسی که این قتل را 
مرتکب شده از پلیس لندن انتقاد کرد. در این تظاهرات، 
»جرمی کوربین« رهبر پیشین حزب کارگر نیز حضور 
داشت. فعالان برابری نژادی در انگلیس تظاهرات جاری 
در انگلیس را ادامه جنبش »جان سیاهان مهم است« 
می دانند؛ جنبشی که در پی قتل »جورج فلوید« مرد 
سیاه پوست آمریکایی به دست پلیس ایالات متحده در 
سال ۲۰۲۰ به راه افتاد.کریس کابا ۲۴ ساله که به زودی 
صاحب یک فرزند می شد در جریان تعقیب و گریز با 
خودرو توسط پلیس محاصره شد و با یک گلوله پلیس 
جان خود را از دست داد. روز چهارشنبه هفته گذشته 
اداره مستقل رفتار پلیس انگلیس )IOPC( تایید کرد 
که خانواده کابا می توانند هفته آینده ویدیوی پلیس را از 
شب کشته شدن کریس ببینند. تحقیقات درباره مرگ 

کریس کابا در تاریخ ۴ اکتبر )۱۲ مهر( آغاز می شود.

زلزله ۷ ریشتری تایوان را لرزاند
خطر وقوع سونامی

منابع خبری ظهر یکشنبه از وقوع زمین لرزه ای 
قدرتمند به بزرگی 7 درجه در مقیاس امواج درونی 
زمین در جزیره تایوان خبر می دهند و با توجه به 
وقوع این زلزله در نوار ساحلی ، هشدار وقوع سونامی 

صادر شده است.
به گزارش »هم قلم«، به نقل از رسانه های بین المللی 
هنوز خبری درباره خسارات یا تلفات احتمالی این 

زمین لرزه قدرتمند مخابره نشده است.
برخی منابع خبری شدت زمین لرزه امروز تایوان 
را که حدود ساعت ۱۱ و ۲۰ دقیقه امروز به وقت 

تهران رخ داده است،  7.۲ ریشتر اعلام کردند.
روز گذشته نیز سه زمین لرزه به بزرگی 6.۵ ، ۵.۵ 

و ۵.6 ریشتر تایوان را لرزاند.
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منابع رسانه ای از وقوع انفجار در میدان نفتی »العمر« 
در شرق دیرالزور جایی که در اشغال نیروهای آمریکایی 

است، خبر دادند.
به گزارش »هم قلم«، شبکه خبری المیادین یکشنبه 
شب در خبری فوری گزارش داد که انفجار شدیدی در 
میدان نفتی العمر، جایی که پایگاه نیروهای آمریکایی در 
آنجا واقع شده است، روی داد.  بر پایه این گزارش، تاکنون 

علت وقوع انفجار مشخص نشده است.
با شکست گروه تروریستی »داعش« به عنوان بازوی 
نظامی آمریکا در سوریه در آذر ماه سال ۱۳۹6، نیروهای 
آمریکایی مستقیما جایگزین این گروهک شدند و دقیقا 

از همان زمان نیز به جای داعش شروع به استخراج و 
سرقت نفت سوریه و ادامه کشتار مردم این کشور کردند. 
طی سال های اخیر آمریکا در منطقه غرب آسیا به ویژه 
در سوریه بلای جان مردم و سارق منابع نفتی آنها شده 
است، اقدامی که پیش از این گروهک تروریستی داعش 

انجام می داد. 
مناطق تحت اشغال نیروهای آمریکایی و شبه نظامیان 
»قسد« تحت حمایت آنها در الحسکه و دیگر مناطق 
شمالی سوریه، همواره شاهد اعتراضات شهروندان سوری 
به حضور اقدامات تروریستی اشغالگران و شبه نظامیان 

علیه ساکنان این مناطق است.

وقوع انفجار در میدان نفتی تحت اشغال آمریکایی ها در سوریه

اوکراین نیروهای خود در کنگو را فرا خواند
نیروهای  قالب  در  که  خود  نظامیان  اوکراین 
موسوم  کنگو  در  متحد  ملل  سازمان  صلح  حافظ 
به »مونوسکو« فعالیت داشتند را به خانه فراخواند.

آناتولی،  خبرگزاری  از  نقل  به  ایرنا  گزارش  به 
به  موسوم  کنگو  در  متحد  ملل  سازمان  هیأت 
نیروهای  که  کرد  اعلام  بیانیه ای  در  »مونوسکو« 
و  ترک  را  کنگو  خاک   ۱6 )جمعه(  روز  اوکراین 

راهی خانه شدند.
مونوسکو  فرمانده  کوستا«  دا  »مارکوس  ژنرال 
در این بیانیه از نظامیان اوکراین بابت فعالیت  ۱۰ 
در  کرد.  قدردانی  سازمان  این  نظر  زیر  آنها  ساله 
هیأت سازمان ملل متحد موسوم به مونوسکو بیش 

از ۲۵۰ سرباز اوکراین خدمت می  کردند.
در  ملل  سازمان  ماموریت  سربازان  مجموع 

کنگو حدود ۱۴ هزار نفر برآورد می شود.
خبر  این  به  واکنشی  کنون  تا  اوکراین  هرچند 
نشان نداده و علت بازگشت نظامیان خود را بیان 
نکرده است، اما به نر می رسد حملات روسیه به 
توان  می  را  کشور  این  در  جنگ  آغاز  و  اوکراین 

علت این اقدام دانست.

رژیم صهیونیستی با شهرک سازی قصد محاصره قدس را دارد
کارشناس تاریخ قدس و مسجدالاقصی گفت: رژیم 
صهیونیستی با اجرای طرح جدید شهرک سازی در 

شمال شهر قدس قصد محاصره آن را دارد.
به گزارش »هم قلم«، از خبرگزاری فلسطین الیوم، 
سازی  کرد: طرح جدید شهرک  اضافه  عمرو  جمال 
شهرک  دو  میان  حدفاصل  آهوها«  »بوستان  نام  با 
بیت حنینا و حزما با هدف محاصره قدس با شهرک 
کوچاندن  و  طرف  همه  از  نشین  صهیونیستی  های 

فلسطینیان از آن منطقه اجرا می شود.
وی افزود: اجرای این طرح به اشغال زمین ها و 
آوارگی و کوچ اجباری بیش از ۱۵ هزار ساکن بومی 

این منطقه منجر می شود.
عمرو بیان کرد: آوارگان این منطقه مجبور خواهند 
شد به یکی از مناطق زندگی فلسطینیان در اریحا یا 

اغوار کوچ کنند.
وی گفت: از دیگر اهداف صهیونیست ها از اجرای 
ساکنان  های  زمین  بر  تسلط  و  هایی  طرح  چنین 
منطقه، پاکسازی نژادی و از بین بردن هرنوع هویت 
متعلق به فلسطینیان در قدس و ادعای اینکه مالکیت 

این منطقه از ابتدا متعلق به اسرائیل بوده است.
فلسطینیان  افزود:  قدس  تاریخ  کارشناس  این 
ساکن منطقه باید با این تصمیم رژیم صهیونیستی 
مقابله کنند و از زمین ها و خانه خود دست برندارند 
هویت  اصیل  بخش  نشینان  بادیه  و  بادیه  زیرا 

فلسطین هستند.
 حمله نیروهای اشغالگر قدس 

به یک مدرسه دخترانه
نیروهای اشغالگر قدس  روز یکشنبه با گاز اشک آور 
به یک مدرسه دخترانه در شهر اشغالی قدس هجوم 

بردند که باعث مصدومیت و ایجاد حالت خفگی در 
بین تعدادی از دانش آموزان شد.

حمله  در  فلسطینی،  خبری  منابع  گزارش  به 
نظامیان صهیونیست، تعدادی از دختران مدرسه مقطع 
متوسطه »عناتا« دچار خفگی ناشی از استنشاق گاز 

اشک آورشدند.
کرانه باختری رود اردن و شهر اشغالی قدس تقریبا 
هر روز شاهد حملات ارتش رژیم صهیونیستی به خانه 
این رژیم در  نظامیان  ها، شهرها و روستاها است و 
جریان آن شماری از فلسطینی ها را اسیر کرده و با 
خود می برند. مدارس، مراکز بهداشتی و خدماتی و 
مراکز عبادی نیز از یورش های رژیم صهیونیستی در 
امان نیست. در این یورشها، تاکنون هزاران شهروند 
فلسطینی شهید یا زخمی شده اند. در مقابل و بویژه 
از عملیات »شمشیر قدس«،  بعد  و  از سال گذشته 
خیابانی  اعتراضات  و  طلبانه  شهادت  های  عملیات 
افزایش  اشغالگران صهیونیست  مردم فلسطین علیه 
پیدا کرده است؛ به طوری که رسانه ها و تحلیلگران 
صهیونیست از آن تحت عنوان شروع »انتفاضه سوم« 

یاد می کنند.

بین المللیبین المللی

صدور حکم آزادی ۱۲ خدمه هواپیمای 
توقیف شده ونزوئلایی در دادگاه آرژانتین

خبرگزاری رویترز با استناد 
محلی  رسانه های  گزارش  به 
دادگاهی  که  نوشت  آرژانتین، 
در آرژانتین حکم آزادی ۱۲ نفر 
از کارکنان هواپیمایی ونزوئلایی 
را صادر کرده است که پیش تر 

با اتهاماتی علیه ایران و ونزوئلا توقیف شده بود.
رویترز،  خبرگزاری  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
در  دادگاهی  دادند،  گزارش  آرژانتین  محلی  رسانه های 
یونان حکم آزادی ۱۲ نفر از گروه ۱۹ نفری کارکنان یک 
هواپیمای ونزوئلایی را صادر کرده است. این هواپیما در ماه 
ژوئن به دلیل شبهاتی درباره اصالت ایرانی و ارتباط آن با 
تروریسم، توقیف شده بود. ۵ نفر از اعضای این گروه ۱۹ 
نفری ایرانی بوده و ۱۴ نفر ونزوئلایی هستند. این دادگاه 
فدرال در بوئنوس آیرس حکم آزادی ۱۲ نفر از کارکنان 
را صادر کرده و همچنین حکم داده است که طی ۱۰ روز 
آینده موضوع تحقیقات از خدمه این هواپیما جمع بندی 
شود. طبق گفته شرکت هواپیمایی ماهان، هواپیمای باری 
امتراسور یک سال پیش توسط ماهان ایر به ونزوئلا فروخته 
رسید  آیرس  بوینس  به  ژوئن  اوایل  امتراسور  بود.  شده 

که طبق اطلاعات پرواز،کارنان آن ایرانی و ونزوئلایی بودند.
مشکلاتی  آیرس،  بوئنوس  در  هواپیما  این  فرود 
دیپلماتیک برای آرژانتین به بار آورد چراکه آمریکا آن را به 
حمایت از کشورهای تحت تحریم واشنگتن، یعنی ایران و 
ونزوئلا متهم کرد. سپس در آگوست،  دادگاهی در آمریکا از 
آرژانتین خواست این هواپیما را توقیف کند. آرژانتین یک 

هفته بعد به درخواست آن عمل کرد.

وزارت بهداشت قرقیزستان: 
شمار کشته شدگان این کشو 

در مرز تاجیکستان به ۵۹ نفر رسید
وزارت بهداشت قرقیزستان 
که  داد  گزارش  یکشنبه  روز 
قرقیزستانی  شهروندان  تعداد 
با  مرز  در  ها  درگیری  در  که 
تاجیکستان کشته شده اند به 

۵۹ نفر رسیده است.
به گزارش »هم قلم«، خبرگزاری روسی تاس می گوید: 
بر اساس اطلاعات عملیاتی، با یافتن اجساد ۱۳ نفر شمار 
کل کشته شدگان در منطقه باتکن به ۵۹ نفر افزایش یافته 
است و در میان کشته شدگان افراد غیرنظامی از جمله 

زنان و کودکان نیز دیده می شود.
درگیری  در  کرد،  اعلام  قرقیزستان  بهداشت  وزارت 
جمهوری  ساکنان  از  نفر   ۱۴۴ تاجیسکتان   مرز  در 
زخمی شده اند و این افراد برای مداوا به بیمارستان های 
منطقه باتکن،منطقه اوش و بیشکک  پایتخت این کشور 

یافتند. انتقال 
در این گزارش آمده است: »بیشتر قربانیان به سازمان 
های مراقبت های بهداشتی در بیشکک و شهر اوش )مرکز 

منطقه ای( منتقل شدند. 
تنش مرزی بین این دو جمهوری شوروی سابق معمولا 
اما خیلی زود هم  یکبار تشدید می شود  هرچند وقت 

فروکش می کند. 
روسیه در هر دو کشور پایگاه نظامی دارد و این هفته 
حل  برای  گفت وگو  و  طرفین  خویشتنداری  خواستار 
اختلافات شد. فرماندهان مرزبانی تاجیکستان و قرقیزستان 
بعد از یک گفت وگوی تلفنی، روز جمعه توافق کردند تا از 
ساعت ۱۰ به وقت محلی، در مرزهای دو کشور آتش بس 

برقرار شود.
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تیم ملی کشتی آزاد ایران با کسب ۲ مدال طلا، ۳ 
مدال نقره و ۲ مدال برنز به عنوان نایب قهرمانی رقابت 
در صربستان دست  جهان  قهرمانی  آزاد  کشتی  های 

یافت.
به گزارش »هم قلم«، رقابت های کشتی آزاد قهرمانی 
جهان روزهای ۲۴ لغایت ۲7 شهریورماه به میزبانی شهر 
بلگراد صربستان برگزار شد و در پایان تیم ایران توسط 
رحمان عموزاد در وزن 6۵ کیلوگرم و کامران قاسم پور 
در وزن ۹۲ کیلوگرم به مدال طلا، رضا اطری در وزن 6۱ 
کیلوگرم، محمد نخودی در وزن 7۹ کیلوگرم و حسن 
یزدانی در وزن ۸6 کیلوگرم به مدال نقره، یونس امامی 
در وزن 7۴ کیلوگرم و امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ 

کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند.
در رده بندی تیمی آمریکا با ۱۹۸ امتیاز قهرمان شد، 
ایران با ۱۵۰ امتیاز نایب قهرمانی را از آن خود کرد و 

ژاپن نیز با 7۰ امتیاز سوم شد.
نتایج کشتی گیران ایران و رده بندی انفرادی و تیمی 

این مسابقات به شرح زیر است:
در وزن ۵7 کیلوگرم علیرضا سرلک در مرحله نیمه 

نهایی از دور رقابت ها کنار رفت.
در وزن 6۱ کیلوگرم رضا اطری در دیدار فینال با 
نتیجه ۱۰ بر صفر مغلوب ری هیگوچی دارنده مدال نقره 

المپیک از ژاپن شد و به مدال نقره رسید.
در وزن 6۵ کیلوگرم رحمان عموزاد خلیلی راهی 
دیدار فینال شد. وی در این دیدار با نتیجه ۱۳ بر ۵ 
جان دیاکومیهالیس از آمریکا را شکست داد و به مدال 

طلا دست یافت.
در وزن 7۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی با توجه به 

نرسیدن به سر وزن از دور رقابت ها کنار رفت.
در وزن 7۴ کیلوگرم یونس امامی در دیدار رده بندی 
ساگار جاگلان از هند را با نتیجه 6 بر صفر از پیش رو 

برداشت و صاحب مدال برنز شد.
در وزن 7۹ محمد نخودی در فینال با نتیجه ۴ بر ۲ 
مغلوب جردن باروز قهرمان المپیک و جهان از آمریکا شد 

و به مدال نقره رسید.
در وزن ۸6 کیلوگرم حسن یزدانی در دیدار پایانی 
با نتیجه 7 بر ۱ مغلوب دیوید تیلور قهرمان المپیک و 

جهان از آمریکا شد و صاحب مدال نقره شد.
در وزن ۹۲ کیلوگرم کامران قاسم پور در دیدار فینال با 
نتیجه ۲ بر صفر جی دن کاکس قهرمان جهان از آمریکا 

را شکست داد و به مدال طلا دست یافت.
در  محمدیان  محمدحسین  کیلوگرم   ۹7 وزن  در 
دیدار مقابل ماگومدخان ماگومدوف از آذربایجان با نتیجه 

6 بر ۴ و ضربه فنی مغلوب و پنجم شد.
در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع  در دیدار رده 
بندی آمارور دسی از کانادا را با نتیجه ۸ بر صفر مغلوب 

کرد و به مدال برنز دست یافت.
)آلبانی( ۲-  آباکاروف  زلیم خان  ۵7 کیلوگرم: ۱- 
توماس گیلمان )آمریکا( ۳- زانابازار زاندانبود )مغولستان( 
علیرضا سرلک   -۲۳ ... )صربستان(  میسیچ  استوان  و 

)ایران(
رضا   -۲ )ژاپن(  هیگوچی  ری   -۱ کیلوگرم:   6۱
اطری )ایران( ۳- آرسن هاروتونیان )ارمنستان( و نارانخو 

نارمانداخ )مغولستان(
)ایران(  خلیلی  عموزاد  رحمان   -۱ کیلوگرم:   6۵
۲- جان دیاکومیهالیس )ایران( ۳- اسماعیل موزوکایف 

)مجارستان( و باجرانگ )هند(
زاین  )ژاپن( ۲-  ناریکانی  تایشی  7۰ کیلوگرم: ۱- 
و  )قرقیزستان(  آکماتالیف  ارنظر  )آمریکا( ۳-  رترفورد 

زورابی یاکوبیشویلی )گرجستان(
تیموراز  )آمریکا( ۲-  داک  کایل  کیلوگرم: ۱-   7۴
سالکازانوف )اسلواکی( ۳- یونس امامی )ایران( و فرانک 

چامیزوه )ایتالیا(
)آمریکا( ۲- محمد  باروز  کیلوگرم: ۱- جردن   7۹
و  )قرقیزستان(  بوداژاپوف  ارسلان  )ایران( ۳-  نخودی 

واسیل میخایلوف )اوکراین(
)آمریکا( ۲- حسن  تیلور  دیوید  کیلوگرم: ۱-   ۸6
یزدانی )ایران( ۳- بوریس ماکویف )اسلواکی( و عظمت 

دولتبیکوف )قزاقستان(
۹۲ کیلوگرم: ۱- کامران قاسم پور )ایران( ۲- جی دن 
کاکس )آمریکا( ۳- عثمان نورماگومدوف )آذربایجان( و 

میریانی مایسورادزه )گرجستان(
۹7 کیلوگرم: ۱- کایل اسنایدر )آمریکا( ۲- باتیربک 
ماگومدوف  ماگومدخان   -۳ )اسلواکی(  تساکولوف 
 -۵ )گرجستان(  ماتچراشویلی  گیوی  و  )آذربایجان( 

محمدحسین محمدیان )ایران(
 -۲ )ترکیه(  آکگول  طاها   -۱ کیلوگرم:   ۱۲۵
زارع  امیرحسین  )مغولستان( ۳-  مونختور  لخاگواگرل 

)ایران( و گنو پتریاشویلی )گرجستان(
ایران  امتیاز ۲-  آمریکا ۱۹۸  تیمی: ۱-  بندی  رده 
۱۵۰ امتیاز ۳- ژاپن 7۰ امتیاز ۴- مغولستان 6۵ امتیاز 
۵- گرجستان 6۵ امتیاز 6- اسلواکی ۵۵ امتیاز 7- ترکیه 
۴7 امتیاز ۸- بلغارستان ۴۲ امتیاز ۹- آذربایجان ۴۰ 

امتیاز ۱۰- هند ۳7 امتیاز

رده بندی نهایی کشتی آزاد قهرمانی جهان - صربستان؛

ایران نایب قهرمان جهان شد

ورزشیورزشی

در پایان رقابت های پارادوومیدانی گرندی پری در مراکش، تیم ایران با 
کسب ۲6 مدال نایب قهرمان این رقابتها شد.

به گزارش »هم قلم«، در پایان رقابت های پارادوومیدانی گرندپری در مراکش 
تیم ایران با کسب ۲6 مدال در دو بخش معلولین و نابینایان و کم بینایان در 
جدول رده بندی در جایگاه دوم ایستاد. در این رقابتها تیم  معلولین موفق 
به کسب ۱۵ مدال ) 7 طلا، ۴ نقره و ۴ برنز( و تیم نابینایان و کم بینایان 
نیز موفق به کسب ۱۱ مدال )6طلا، ۲ نقره و ۳ برنز( شد که در مجموع دو 
بخش معلولین و نابینایان و کم بینایان با کسب ۲6 مدال در بین ۴۵ کشور 

شرکت کننده در جایگاه دوم ایستاد.

نایب قهرمانی ایران در رقابت های پارادوومیدانی گرندپری مراکش

اولین تمرین تیم ملی در اتریش 
با اضافه شدن چهار لژیونر

اردوی  ایران در  فوتبال  تیم ملی  نخستین تمرین 
اتریشبرگزار شد و ملی پوشان زیر نظر کی روش آماده 

دیدار با اروگوئه و سنگال شدند.
به گزارش »هم قلم«، تیم ملی فوتبال ایران که برای 
برگزاری دو دیدار تدارکاتی به اتریش سفر کرده است، 
بعدازظهر امروز زیر نظر کارلوس کی روش، سرمربی تیم 
ملی فوتبال تمرین سبکی را برگزار کرد. در این تمرین 
۴ لژیونر به ملی پوشان شاغل در لیگ برتر ایران اضافه 
شدند تا رفته رفته تیم ملی کامل شود. امید ابراهیمی، 
حسین کنعانی زادگان، شجاع خلیل زاده و علی  قلی زاده 
ایران بودند. طی روزهای  چهره های جدید در تمرین 
آینده ملی پوشان بیشتری به این اردو ملحق خواهند 
شد.  تیم ملی برای نخستین بازی خود در یکم مهر 

مقابل اروگوئه آماده می شود.

ستایش روزنامه اماراتی از مجیدی
پیاپی  پیروزی  دومین 
امارات  لیگ  در  کلباء  اتحاد 
البیان  روزنامه  تا  شد  باعث 
به ستایش از فرهاد مجیدی 

بپردازد.
به گزارش »هم قلم« و به 
نقل از البیان، اتحاد کلباء با هدایت فرهاد مجیدی 
در هفته سوم لیگ امارات به مصاف الظفره رفت و 
توانست با دو گل به پیروزی دست پیدا کند تا سه 
این  نخست  آورد.نیمه  دست  به  را  ارزشمند  امتیاز 
بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید اما در نیمه 
باعث  فرهاد مجیدی  بسیار خوب  تعویض های  دوم 

شد تا نتیجه تغییر کند.
فرهاد مجیدی بعد از گذشت یک ساعت تصمیم 
گرفت که حبیب فردان را به میدان بفرستد و این 

بازیکن تعویض طلایی و ستاره میدان لقب گرفت.
البیان در ادامه گزارش خود نوشت: حبیب فردان 
با عملکرد بسیار خوب خود فرهاد مجیدی را ناامید 
نکرد. او بعد از ورود به میدان یک گل به ثمر رساند و 
یک پاس گل هم داد تا نشان دهد که تفکر سرمربی 
مالابا  بازی  این  در  مجیدی  است.  داده  جواب  تیم 
ستاره تیم را نیمکت نشین کرد و اصلا به او بازی 
نداد. این نخستین بار بعد از ۳ سال است که مالابا 
فرصت بازی پیدا نکرد. این بازیکن با افت مواجه شده 
و مجیدی با نیمکت نشین کردنش به صورت غیر 
او داد  به  را  پیام  این  و  را مجازات کرد  او  مستقیم 
که برای بازگشت به ترکیب باید تلاش بیشتری از 

خود نشان دهد.
اتحاد کلباء با هدایت فرهاد مجیدی فصل جدید 
در  البطائح  برابر  و  نکرد  آغاز  را خوب  امارات  لیگ 
نخستین گام شکست خورد اما بعد از آن دو پیروزی 
پیاپی را به دست آورده است تا در وضعیت خوبی 

قرار بگیرد.

 










